

तेस्रो वार्षिक प्रतिवेदन



आर्थिक वर्ष २०६५ / २०६६

संचालक समिति



डा. शंकर प्रसाद शर्मा
अध्यक्ष



श्री प्रदीप जंङ्ग पाण्डे
सञ्चालक



श्री भोला विक्रम थापा
सञ्चालक



श्री राजेन्द्र प्रसाद कायस्थ
सञ्चालक



श्री बालकृष्ण प्रसाई
सञ्चालक



श्री मनोहर दास मुल
सञ्चालक

लेखा परिक्षक
वास्कोटा एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउण्टेण्टस

कम्पनी सचिव
श्री गणेशराज पोखरेल

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लिमिटेड
शारदा सदन, काठमाण्डौ
तेश्रो वार्षिक साधारण सभा बस्ने सम्बन्धी सूचना

मिति २०६६।०५।०२ गते बसेको संचालक समितिको ५७ औं बैठकले निर्णय गरे अनुसार यस बैंकको तेश्रो वार्षिक साधारण सभा निम्न लिखित मिति, स्थान र समयमा निम्न विषयहरु उपर छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएको हुँदा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरुको जानकारीका लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ ।

सभा हुने मिति, स्थान र समय

सभा हुने मिति	:- २०६६ साल भाद्र ३० गते (सेप्टेम्बर १५, २००९), मंगलवार
स्थान	:- राष्ट्रिय सभा गृह हल, काठमाण्डौ
सभा सुरु हुने समय	:- विहान: ११.०० बजे

छलफलका विषयहरु :

क. साधारण प्रस्तावहरु

१. अध्यक्षज्यूको मन्तव्य तथा संचालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने ।
२. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदनसहित २०६६ आषाढ मसान्तको वासलात र मिति २०६५।४।१ देखि २०६६।३।३१ सम्मको नाफा नोक्सानीको हिसाव तथा सोही अवधिको नगद प्रवाह विवरण लगायतका वित्तिय विवरणहरु स्वीकृत गर्ने ।
३. कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १११ अनुसार आ.व. २०६६/६७ को लागी लेखापरीक्षण गर्न लेखापरीक्षकको नियुक्ति गर्ने र निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने ।
४. संचालक समितिबाट प्रस्ताव गरे अनुसार लाभांश वितरण गर्न स्वीकृत गर्ने ।
५. बैंकको नियमावली अनुसार समूह "ख" का सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको तर्फबाट संचालक समितिमा प्रतिनिधित्व गर्ने संचालक पद दुईको निर्वाचन गर्ने ।

ख. विशेष प्रस्ताव

१. बैंकको वर्तमान जारी पूँजी रु. १,००,००,००,०००।- (अक्षरेपी एक अरब) वाट बृद्धि गरी रु. २,००,००,००,०००। - (अक्षरेपी दुई अरब) पुरयाउन स्वीकृति प्रदान गर्ने ।
२. बैंकको जारी पूँजी बृद्धि गरी रु. २,००,००,००,०००। - (अक्षरेपी दुई अरब) पुरयाएकोले सो बराबर चुक्ता पुँजी पुरयाउन १:१ (एक शेयर बराबर एक) का दरले हकप्रद शेयर जारी गरी तदअनुकुल जारी तथा चुक्ता पूँजीमा समायोजन गर्न स्वीकृत गर्ने ।
३. बैंकको प्रवन्धपत्र तथा नियमावली संसोधन एवम् थप स्वीकृति प्रदान गर्ने ।

ग. विविध

साधारण सभा सम्बन्धी अन्य जानकारी

१. वार्षिक साधारण सभालाई ध्यानमा राखी मिति २०६६।०५।१० गते देखि २०६६।०५।३० सम्म बैंकको शेयर दाखिल खारेज दर्ता बन्द रहने छ । नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा २०६६।०५।०९ गतेसम्म कारोबार भई मिति २०६६।०५।१७ गतेभित्र यस बैंकको शेयर रजिष्ट्रार एलिट क्यापिटल लिमिटेड, जमल, काठमाडौंमा प्राप्त शेयर नामसारीको लिखतको आधारमा शेयरधनी दर्ता कितावमा कायम शेयरधनीहरूले सो सभामा भाग लिन तथा मतदान गर्न पाउने छन् ।
 २. वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन इच्छुक शेयरधनी महानुभावहरूले शेयर प्रमाणपत्र र आफ्नो परिचय खुल्ने प्रमाण वा सोको प्रतिलिपि अनिवार्य रूपमा साथमा लिई आउनुहुन अनुरोध छ ।
 ३. शेयरधनी महानुभावहरूको उपस्थिति पुस्तिकामा दस्तखत गर्न शेयरधनी उपस्थिति पुस्तिका विहान ९:०० वजे देखि १२:०० वजेसम्म खुल्ला गरिने छ ।
 ४. साधारण सभामा भाग लिनका लागि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनीहरूले प्रचलित कम्पनी कानूनले तोकेको ढाँचामा प्रतिनिधिपत्र (प्रोक्सी) फारम भरी सभा शुरु हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगाडि अर्थात् २०६६।०५।२८ गते विहान ११.०० बजेभित्र बैंकको मुख्य कार्यालय शारदा सदन कमलादीमा दर्ता गराई सक्नु पर्नेछ । बैंकको शेयरधनी बाहेक अरुलाई प्रोक्सी दिन र एकभन्दा बढी व्यक्तिलाई आफ्नो शेयर विभाजन गरी तथा अन्य कुनै किसिमबाट छुट्याई प्रोक्सी दिन पाइने छैन, यसरी दिइएको प्रोक्सी बदर हुनेछ ।
 ५. एक जना शेयरधनीले एकभन्दा बढीलाई प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मुकरर गरेमा प्रतिनिधि (प्रोक्सी) स्वतः बदर हुनेछ । तर, प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरिसकेपछि सम्बन्धित शेयरधनीले प्रतिनिधि फेरवदल गर्न चाहेमा यस अघि दिएको प्रतिनिधिपत्र (प्रोक्सी) बदर गरी यो प्रतिनिधिपत्र (प्रोक्सी) लाई मान्यता दिइयोस् भन्ने छुट्टै पत्र सहित प्रोक्सी फारम बैंकको मुख्य कार्यालयमा सभा शुरु हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै दर्ता गराएको अवस्थामा अधिल्लो प्रतिनिधिलाई स्वतः बदर भएको मानी पछिल्लो प्रतिनिधि (प्रोक्सी) लाई मान्यता दिइने छ ।
 ६. दफा ४ र ५ मा उल्लिखित दिन कुनै सार्वजनिक विदा पर्न आएछ भनेतापनि सो दफाहरूमा उल्लेखित प्रयोजनको निमित्त बैंकको कार्यालय एवं निर्वाचन अधिकृतको कार्य कक्ष खुल्ला रहने छ ।
 ७. दफा १ मा उल्लेख गरे बमोजिम शेयरधनी दर्ता कितावमा कायम शेयरधनीहरू मात्र सो सभाबाट पारित लाभांश रकमको हकदार हुनेछन् ।
 ८. प्रतिनिधि नियुक्त गरी सकेको शेयरधनी आफै सभामा उपस्थित भई हाजीर पुस्तिकामा दस्तखत गरेमा निजले दिएको प्रतिनिधि (प्रोक्सी) स्वतः बदर हुनेछ ।
 ९. एकभन्दा बढी व्यक्तिहरूको संयुक्त नाममा शेयर दर्ता रहेको अवस्थामा सर्वसम्मतबाट प्रतिनिधि चयन गरिएको एकजनाले मात्र वा लगत कितावमा पहिलो नाम उल्लेख भएको व्यक्तिले सभामा भाग लिन सक्ने छन् ।
 १०. नाबालक वा मानसिक सन्तुलन ठीक नरहेको शेयरधनीहरूको तर्फबाट बैंकको शेयर लगत दर्ता कितावमा संरक्षकको रूपमा नाम दर्ता भइरहेका महानुभावहरूले सभामा भागलिन, मतदान गर्न वा प्रतिनिधि तोक्न सक्नु हुनेछ ।
 ११. यस बैंकको सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको तर्फबाट संचालक समितिमा प्रतिनिधित्व गर्ने संचालक पद २ (दुई) को निर्वाचन सम्बन्धी कार्यक्रम निर्वाचन अधिकृतले तोके बमोजिम बैंकको प्रधान कार्यालयमा मिति २०६६।०५।१५ गते प्रकाशित गरिने छ ।
 १२. संचालक पदमा उम्मेदवार हुन चाहने शेयरधनीले निर्वाचन कार्यक्रममा तोकिएको अवधिभित्र एकजना शेयरधनी प्रस्तावक र अर्को एकजना शेयरधनी समर्थक सहित बैंकले तोकेको ढाँचामा बैंकको केन्द्रीय कार्यालयमा अवस्थित निर्वाचन अधिकृतको कार्यकक्षमा आफ्नो उम्मेदवारी दर्ता गर्नुपर्नेछ ।
 १३. निर्वाचन सम्बन्धी अन्य कार्यक्रमको जानकारी मिति २०६५।५।१५ मा प्रकाशित हुने निर्वाचन कार्यक्रमबाट उपलब्ध हुनेछ ।
 १४. साधारण सभा सम्बन्धमा थप जानकारी आवश्यक परेमा कार्यलय समयभित्र बैंकको प्रधान कार्यलय शारदा सदन, कमलादीमा सम्पर्क राख्न समेत अनुरोध गरिन्छ ।
 १५. सुरक्षाको दृष्टिकोणले शेयरधनी महानुभावहरू सभा स्थलमा आउंदा भोला, व्याग जस्ता वस्तुहरू नलिई आउनु हुन अनुरोध छ । आवश्यक देखिएमा सुरक्षाकर्मीले सुरक्षा जांच गर्न सक्ने हुंदा सो कार्यमा सहयोग गरिदिनु हुन समेत अनुरोध गरिन्छ ।
- पुनश्च: कम्पनीको संक्षिप्त आर्थिक विवरण शेयरधनी महानुभावहरूको सम्बन्धित ठेगानामा पठाईएको छ । साथै कम्पनी ऐन २०६३ अनुसारको वार्षिक आर्थिक विवरण, संचालक समितिको प्रतिवेदन र लेखा परिक्षकको प्रतिवेदन शेयरधनी महानुभावहरूले कम्पनीको मुख्य कार्यालय कमलादी तथा यस बैंकको शेयर रजिष्ट्रार एलिट क्यापिटल लिमिटेडमा आई निरीक्षण गर्न र प्राप्त गर्न सक्ने व्यहोरा समेत जानकारीका लागि सूचित गरिन्छ । बैंकको साधारण सभासंग सम्बन्धित प्रस्तावहरू मिति २०६६।०५।०९ गतेदेखि बैंकको [Website: www.ctznbank.com](http://www.ctznbank.com) मा उपलब्ध हुनेछ ।

संचालक समितिको आज्ञाले,
कम्पनी सचिव

तेस्रो वार्षिक साधारण सभामा संचालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूको प्रतिवेदन

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु,

यस सिटिजन्स बैंक इण्टरनेशनल लिमिटेडको तेस्रो वार्षिक सभामा उपस्थित सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरुलाई संचालक समितिको तर्फबाट म हार्दिक स्वागत गर्दछु। यस अवसरमा म २०६६ आषाढ मसान्तको बैंकको वासलात, आर्थिक वर्ष २०६५।६६ को नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान बांडफांड हिसाब, नगद प्रवाह विवरण तथा आवश्यक अन्य वित्तीय विवरणहरु सभाको स्वीकृतीका लागि प्रस्तुत गर्दछु। यस सम्मानित सभामा म सञ्चालक समितिको तर्फबाट बैंकिंग क्षेत्रको परिदृष्यहरु प्रस्तुत गर्दै बैंकको गत वर्षको कार्यको समिक्षा तथा भावि कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्दछु।

सर्वप्रथम म आर्थिक वर्ष २०६५।६६ को समष्टिगत आर्थिक अवस्था छोटकरीमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

द्वितीय विश्वयुद्ध पछिको सबभन्दा ठूलो आर्थिक संकटबाट गुज्रिरहेको विश्व अर्थतन्त्र हाल सुधारोन्मुख छ। संयुक्त राज्य अमेरिकामा देखिएको घरजग्गा कारोवार सम्बन्धी संकट र सोबाट सृजित भीषण वित्तीय संकटका कारण अमेरिका लगायत अन्य विकसित तथा विकासोन्मुख अर्थतन्त्रहरुले आर्थिक संकुचन, अस्थिरता र अनिश्चितता सम्बन्धी प्रतिकूल परिस्थितिको सामना गर्नु परिरहेको छ। जसको फलस्वरूप विश्वको आर्थिक वृद्धिदर सन् २००७ मा ५.२ प्रतिशत रहेकोमा सन् २००८ मा ३.२ प्रतिशत भन्थ्यो भने सन् २००९ मा १.३ प्रतिशतले ऋणात्मक हुने देखिएको छ। नेपालको छिमेकि राष्ट्र चीन र भारतको आर्थिक वृद्धिदर सन् २००८ मा क्रमशः ९.० प्रतिशत र ७.३ प्रतिशत रहेकोमा सन् २००९ मा क्रमशः ६.५ प्रतिशत र ४.५ प्रतिशतमा सीमित रहने अनुमान गरिएको छ।

कुल गार्हस्थ्य उत्पादन

उत्पादकको मूल्यमा कुल गार्हस्थ्य उत्पादन आर्थिक वर्ष २०६४।६५ मा ५.३ प्रतिशत बढेकोमा आर्थिक वर्ष २०६५।६६ मा ४.७ प्रतिशतले बढेने अनुमान गरिएको छ। मौसमी प्रतिकूलताका कारणले गर्दा कृषि क्षेत्रको वृद्धिदरमा वृद्धि हुन सकेन भने ऊर्जा संकट तथा वन्द हडताल जस्ता समस्याहरुले गर्दा गैर-कृषि क्षेत्रतर्फको वृद्धिदरमा पनि अपेक्षित सुधार हुन सकेन। अर्थ व्यवस्थाको क्षेत्रगत संरचना हेर्दा प्रचलित मूल्यको कुल गार्हस्थ्य उत्पादनको अनुपातमा उत्पादन क्षेत्रहरुको अंश कृषि क्षेत्रमा ३२.४ प्रतिशत, थोक तथा खुद्रा व्यापारमा १३.७ प्रतिशत, यातायात, सञ्चार तथा भण्डारणमा १०.५ प्रतिशत, घरजग्गा, भाडा तथा व्यावसायिक सेवाहरुमा ८.३ प्रतिशत, उत्पादन उद्योगमा ६.८ प्रतिशत र निर्माणमा ६.४ प्रतिशत रहेको छ। यसै प्रकार शिक्षा तर्फ ६.० प्रतिशत, वित्तीय मध्यस्थातामा ४.८ प्रतिशत, विद्युत, ग्यास तथा पानीमा १.७ प्रतिशत, सार्वजनिक प्रशासन तथा रक्षामा २.० प्रतिशत, होटल तथा रेष्टुरांमा १.५ प्रतिशत र स्वास्थ्य र सामाजिक कार्यमा १.३ प्रतिशत हिस्सा रहेको छ।

बैदेशिक व्यापार

आर्थिक वर्ष २०६५।६६ को पहिलो एघार महिनामा कुल निर्यात १५.४ प्रतिशतले बढेको छ जव कि अघिल्लो वर्षको सोही अवधिमा कुल निर्यात २.१ प्रतिशतले घटेको थियो। कुल निर्यात मध्य अन्य मुलुकतर्फको निर्यात २८.८ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ भने भारततर्फको निर्यातमा ८.५ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ। भारततर्फ मुख्यतया: तयारी पोशाक, कपडा, जी.आई.पाइप, खयर र जुता तथा चप्पल तथा अन्य मुलुक तर्फ विशेषगरी दाल, पश्मिना, ऊनी गलैचा, हस्तकलाका सामान तथा जुडीबुटीको निर्यातमा भएको वृद्धिका कारण कुल निर्यातमा वृद्धि भएको छ।

आर्थिक वर्ष २०६५।६६ को पहिलो एघार महिनामा अघिल्लो वर्षको सोही अवधिको तुलनामा कुल आयात २६.३ प्रतिशतले बढेको छ। उक्त अवधिमा कुल आयातमा भारतबाट भएको आयात तर्फ १२.९ प्रतिशत र अन्य मुलुकबाट भएको आयात ५०.५ प्रतिशतले बढेको छ। भारतबाट मुख्यतया: सवारी साधन तथा पार्टपुर्जा, अन्य मेशिनरी तथा पार्टपुर्जा, कोल्ड रोल्ल शीट इन क्वाइल, सिमेन्ट र औषधी तथा अन्य मुलुकबाट विशेष गरी सुन, विद्युतीय सामाग्री, एम.एस.विलेट, कच्चा भटमासको तेल तथा अन्य मेशिनरी तथा पार्टपुर्जाको आयातमा उल्लेख्य वृद्धि भएको कारण कुल आयातमा वृद्धि भएको छ।

शोधनान्तर स्थिति

आर्थिक वर्ष २०६५।६६ को पहिलो एघार महिनामा चालु खाता रु ३९ अर्ब ५८ करोडले वचतमा रहेको छ। अघिल्लो वर्ष सोही अवधिमा चालु खाता रु. १५ अर्ब ९८ करोडले वचतमा रहेको थियो। समीक्षा अवधिमा खुद ट्रान्सफर आय ४३.६ प्रतिशतले बढेको कारणले चालु खाता उच्च वचतमा रहन गएको हो। आर्थिक वर्ष २०६५।६६ मा विप्रेषण आप्रवाह ५१.० प्रतिशतले वृद्धि भएको छ भने अनुदानमा २२.३ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ। अघिल्लो वर्षको सोही अवधिमा विप्रेषण आप्रवाह ३७.३ प्रतिशतले वृद्धि भएको थियो भने अनुदानमा ६.६ प्रतिशतले वृद्धि भएको थियो।

विदेशी विनिमय संचिती

कुल विदेशी विनिमय संचिति २०६६ जेष्ठ मसान्तमा २०६५ आषाढ मसान्तको तुलनामा २७.८ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. २७१ अर्ब ६८ करोड पुगेको छ। आर्थिक वर्ष २०६५।६६ को पहिलो एघार महिनाको आयातलाई आधार मान्दा विदेशी विनिमय संचितिको विद्यमान स्तरले ११.८ महिनाको वस्तु आयात र ९.६ महीनाको वस्तु तथा सेवा आयात धान्न पर्याप्त हुने नेपाल राष्ट्र बैकले जनाएको छ।

उपभोक्ता मूल्य स्थिति

आर्थिक वर्ष २०६५।६६ को पहिलो एघार महिना सम्ममा वार्षिक विन्दुगत आधारमा समग्र उपभोक्ता मुद्रास्फीति १२.३ प्रतिशत रहेको छ। समीक्षा अवधिमा खाद्य तथा पेय पदार्थ समूहको मूल्य सूचकाङ्क १९.० प्रतिशतको दरले वृद्धि भएको र गैर खाद्य तथा सेवा समूहको मूल्य सूचकाङ्क ५.१ प्रतिशतले वृद्धि भएको कारणले समग्र उपभोक्ता मुद्रास्फीति दर अघिल्लो वर्षको भन्दा अधिक रहेको छ।

वाणिज्य बैंकहरूको साधन तथा स्रोत

आर्थिक वर्ष २०६५।६६ को पहिलो एघार महिना सम्ममा वाणिज्य बैंकहरूको साधनको प्रमुख स्रोतको रूपमा रहेको निक्षेप दायित्व रु. ८८ अर्ब ८ करोड अर्थात २०.९ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. ५०९ अर्ब ६० करोड पुगेको छ। विप्रेषण आप्रवाहमा भएको उच्च वृद्धिका कारण कुल निक्षेप वृद्धि दर पनि उच्च रहेको हो। समीक्षा अवधिमा संकलित निक्षेप मध्ये वचत निक्षेप १८.६ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ भने मुद्दती निक्षेप २९.७ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ।

वाणिज्य बैंकहरूको तरल सम्पत्ती आर्थिक वर्ष २०६५।६६ मा अघिल्लो वर्षको तुलनामा २०.५ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ। उच्च विप्रेषण आप्रवाहले गर्दा वाणिज्य बैंकहरूको विदेशमा रहेको मौज्जात वृद्धि भएकोले तरल सम्पत्तीको वृद्धिदर उच्च रहेको पाइएको छ। तरल सम्पत्तीका अंशहरूमध्ये नेपाल राष्ट्र बैंकसंग रहेको मौज्जात १६.६ प्रतिशतका दरले वृद्धि भएको छ। त्यसैगरी वाणिज्य बैंकहरूको विदेशमा रहेको मौज्जात समीक्षा अवधिमा २८.० प्रतिशतले वृद्धि भई रु. ५२ अर्ब ६३ करोड पुगेको छ।

आर्थिक वर्ष २०६५।६६ को पहिलो एघार महिनामा वाणिज्य बैंकहरूबाट निजी क्षेत्रतर्फ प्रवाहित कर्जा २७.० प्रतिशतले बढेको छ। क्षेत्रगत कर्जातर्फ उत्पादन र निर्माण क्षेत्र तर्फ क्रमशः १४.२ प्रतिशत र ३६.२ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ। यसै प्रकार समीक्षा अवधिमा थोक तथा खुद्रा व्यापार र सेवा क्षेत्र तर्फ क्रमशः १७.५ प्रतिशत र ९.० प्रतिशतले वृद्धि भएको पाइएको छ।

वर्तमान आर्थिक तथा बैकिङ्ग वातावरण

यस वर्ष नयां वाणिज्य बैंकहरू स्थापना नभएता पनि २ वटा विकास बैंक र १ वटा फाइनेन्स कम्पनी वाणिज्य बैंकमा स्तर वृद्धि भएको छ भने यसै अवधिमा ३ वटा नयां विकास बैंकहरू स्थापना भएको छ। फलस्वरूप, २०६६ आषाढ सम्ममा देशमा कारोवार गर्ने वाणिज्य बैंकहरूको संख्या २६, विकास बैंकको संख्या ६१, वित्त कम्पनीको संख्या ७८ र लघु वित्त विकास बैंकको संख्या १३ पुगेको छ। यस अवधिमा वाणिज्य बैंकहरूको शाखा संख्यामा पनि ठूलो विस्तार भएको छ। २०६५ चैत्र सम्म वाणिज्य बैंकको कुल शाखा संख्या ६१७ पुगेको छ। वित्तीय क्षेत्रमा थप प्रतिस्पर्धा बढेका कारण वाणिज्य बैंकहरूले शाखा विस्तारलाई आफ्नो वजार विस्तार गर्ने मात्र नभई वजार हिस्सा सुरक्षित गर्ने उपायको रूपमा लिईएको पाईएको छ।

देशमा नयाँ बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको संख्यामा वृद्धि भएको कारणले बैंकिङ्ग क्षेत्रमा तुलनात्मक रूपमा प्रतिस्पर्धा सघन हुँदै गैरहेको छ, र बढ्दो प्रतिस्पर्धाका कारण बैंकको व्याज Spread मा समेत संकुचन आइरहेको छ। यस्तो अवस्थामा बैंकको बजार हिस्सा वृद्धि गर्दै लान देशका विभिन्न स्थानहरूमा शाखाहरू विस्तार गरी बैंकले आफ्नो कारोवारमा विविधता ल्याउनु पर्ने र निक्षेप संकलन तथा लगानीका नयाँ क्षेत्रहरूको पहिचान गरी मध्यम तथा दीर्घकालीन नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरू बनाई अन्य वाणिज्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू प्रवेश गर्न नसकेका सम्भाव्य क्षेत्रहरूमा समेत बैंकिङ्ग सेवा उपलब्ध गराई आफ्नो पहिचान कायम गराउने तर्फ बैंक सचेत रहनु पर्ने आवश्यकता छ।

आर्थिक वर्ष २०६५/६६ को पहिलो दश महिनामा खुद वैदेशिक सम्पत्ति रु. ४३ अर्ब ६ करोड पुगेको कारणले गर्दा अर्थतन्त्रमा पर्याप्त तरलता प्रवाह भएको छ। यसबाट आर्थिक वर्ष २०६६/६७ मा अधिल्लो वर्षको तुलनामा अधिक तरलता (liquidity overhang) रहने भएको अनुमान नेपाल राष्ट्र बैंकले गरेको छ। यसै कारणले गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकले मौद्रिक नीतिमा केहि कठोर नीति अवलम्बन गरेको छ। हालै घोषित मौद्रिक नीति अनुसार बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले बैधानिक तरलता अनुपात (Statutory Liquidity Ratio) कायम गर्नु पर्ने व्यवस्था गरेको छ। यस नीति अनुसार वाणिज्य बैंकहरूले २०६६ पुस मसान्त सम्ममा कुल निक्षेपको ६.० प्रतिशत र २०६७ असार मसान्तसम्ममा ८.० प्रतिशत कायम गर्नु पर्ने छ। यस नीतिका कारण वाणिज्य बैंकहरूको कर्जा प्रवाह क्षमतामा केहि कमी आउनुका साथै कर्जा निक्षेप अनुपातमा समेत कमी आउने देखिन्छ।

उपरोक्त कारणहरूले गर्दा वाणिज्य बैंकहरूको कारोवारमा प्रतिस्पर्धा वृद्धि हुने मात्रै नभै कर्जा प्रवाह गर्न सक्ने क्षमतामा तुलनात्मक रूपले कमी आउने सम्भावना रहेको र हालको व्यवस्था भन्दा बढी तरल सम्पत्तिको व्यवस्था गर्नु पर्ने कारणले गर्दा आगामी दिनहरूमा वाणिज्य बैंकहरूको व्याज आमदानीमा प्रत्यक्ष असर पर्ने देखिन्छ, भने अर्को तर्फ निक्षेप संकलनमा बढि प्रतिस्पर्धाको कारणले गर्दा व्याज खर्च हालको अनुपातमा वृद्धि भई खुद व्याज आमदानीमा ह्रास आउन सक्ने सम्भावना रहेको छ।

बैंकको वित्तीय स्थिति

आर्थिक वर्ष २०६४/६५ र आर्थिक वर्ष २०६५/६६ मा सिटिजन्स बैंकको वित्तीय स्थितीको तुलनात्मक विवरण देहाय वमोजिम रहेको छ।

(रु. हजारमा)

शिर्षक	२०६४/६५	२०६५/६६	वृद्धि प्रतिशत
कुल सम्पत्ती	७,२६,९२,९९	१२,९६,६०,७४	७८.३७
निक्षेप	६,१३,९५,७९	११,५२,४४,२६	८७.७१
कर्जा अधिविक्रय र खरीद तथा डिस्काउण्ट गरिएका विलहरू	४,७९,८३,२५	८,२१,०२,१६	७१.११
लगानी	१,१७,४०,३०	२,०२,७३,३७	७२.६८
खुद व्याज आमदानी	१४,४८,१४	२४,९४,५४	७२.२६
अन्य संचालन आमदानी	४,२४,६५	६,७१,९८	५८.२४
संचालन खर्च	८,०७,६८	१३,१८,९१	६३.३०
संचालन मुनाफा	७,९२,८९	१५,०६,४१	८९.९५
खुद नाफा/(नोक्सान)	५,४८.४१	९,५८,१०	७४.७०

क) **खुद व्याज आमदानी:** आ.व. २०६४/६५ मा बैंकको खुद व्याज आमदानी रु. १४ करोड ४८ लाख १४ हजार रहेकोमा चालु आ.व.मा ७२.२६ प्रतिशतले वृद्धि भई रु २४ करोड ९४ लाख ५४ हजार पुगेको छ।

ख) **अन्य संचालन आमदानी:** आ.व. २०६४/६५ मा बैंकको अन्य संचालन आमदानी रु. ४ करोड २४ लाख ६५ हजार रहेकोमा आ.व. २०६५/०६६ मा ५८.२४ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. ६ करोड ७१ लाख ९८ हजार पुगेको छ।

- ग) **संचालन खर्च:** आ.व.२०६४/६५ मा बैंकको कुल संचालन खर्च रु. ८ करोड ७ लाख ६८ हजार रहेकोमा आ.व.२०६५/०६६ मा ६३.३० प्रतिशतले वृद्धि भई रु. १३ करोड १८ लाख ९१ हजार पुगेको छ ।
- घ) **संचालन मुनाफा :** आ.व. २०६४/६५ मा बैंकको संचालन मुनाफा रु.७ करोड ९२ लाख ८९ हजार रहेकोमा आ.व.२०६५/६६ मा ८९.९५ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. १५ करोड ६ लाख ४१ हजार पुगेको छ ।
- ङ) **निक्षेप संकलन :** आ.व.२०६४/६५ मा बैंकले कुल रु. ६ अर्ब १४ करोड निक्षेप परिचालन गरेकोमा आ.व.२०६५/६६ मा ८७.७१ प्रतिशतले वृद्धि भई रु ११ अर्ब ५२ करोड पुगेको छ । कुल निक्षेप मध्ये चल्ती निक्षेपको अंश ३.१४ प्रतिशत, बचत निक्षेपको अंश ३१.३ प्रतिशत, मुद्दती निक्षेपको अंश ३१.९ प्रतिशत, कल डिपोजिटको अंश ३३.३ प्रतिशत र बाँकी अन्य निक्षेप रहेको छ । आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा चल्ती निक्षेपको अंश २.०३ प्रतिशत, बचत निक्षेपको अंश १८.०३ प्रतिशत, मुद्दती निक्षेपको अंश ६५.७७ प्रतिशत, कल डिपोजिटको अंश १३.८३ प्रतिशत र बाँकी अन्य निक्षेप रहेको थियो ।
- च) **कर्जा, अधिविकर्ष तथा खरीद तथा डिस्काउन्ट गरिएका विलहरु :** कर्जा, सापटी तथा अधिविकर्ष तर्फ बैंकले आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा रु. ४ अर्ब ७९ करोड ८३ लाख २५ हजार कर्जा प्रवाह गरेकोमा २०६५/६६ मा अधिल्लो वर्षको तुलनामा ७१.११ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. ८ अर्ब २१ करोड २ लाख १६ हजार कर्जा पुगेको छ । कुल कर्जा सापटी मध्ये रियल स्टेट क्षेत्रमा २२.९६ प्रतिशत, निमार्ण क्षेत्रमा ७.११ प्रतिशत, उत्पादन क्षेत्रमा २१.५० प्रतिशत, थोक तथा खुद्रा विक्रेतामा ८.४७ प्रतिशत र अधिविकर्ष तथा अन्य कर्जामा ३९.९६ प्रतिशत रहेको छ ।
- छ) **लगानी :** २०६६ आषाढ मसान्त सम्ममा बैंकले रु. २ अर्ब २ करोड ७३ लाख ३७ हजार लगानी गरेको छ । उक्त लगानी मध्ये नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल्स तथा विकास वण्डमा गरि कुल रु. ३३ करोड ६५ लाख ३७ हजार अर्थात १६.६० प्रतिशत रहेको छ भने स्वदेशी बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रु. १ अर्ब ५३ करोड ५० लाख अर्थात ७५.७२ प्रतिशत र विदेशी बैंकमा रु. १५ करोड ५८ लाख अर्थात ७.६८ प्रतिशत रहेको छ ।
- ज) **पूँजी कोषको पर्याप्तता :** आर्थिक वर्ष २०६४/६५ को अन्त्यमा पूँजी कोषको अनुपात १२.०८ प्रतिशत रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०६५/६६ को अन्तमा उक्त अनुपात ११.६५ प्रतिशत कायम रहेको छ जुन नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन वमोजिम कायम गर्नु पर्ने न्यूनतम १०.० प्रतिशत भन्दा वढी रहेको छ ।

शाखा विस्तार

नेपालभर बैंकको सेवा सर्वसाधारणमा पुऱ्याउन तथा देशको विभिन्न भागमा वजार हिस्सा सुरक्षित गर्नको लागि आगामी २ वर्ष भित्र प्रत्येक अञ्चलमा कम्तीमा एक शाखा खोल्ने गरी बैंकको कुल शाखा संख्या ३० पुऱ्याउने र ती सबै शाखाहरुमा ATM र ABBS सेवा समेत जडान गर्ने नीति अनुरूप आर्थिक वर्ष २०६५/६६ मा काठमाण्डौं उपत्यका बाहिर मध्यमाञ्चलको नारायणगढमा शाखा संचालन गरि सकिएको छ भने पूर्वाञ्चलको विर्तामोड, पश्चिमाञ्चलको बुटवल, सुदूर पश्चिमाञ्चलको धनगढी तथा काठमाण्डौं उपत्यका भित्र कलंकी, नयाँवजार, मैतिदेवी र ठह्ठीमा शाखा विस्तार गर्न आवश्यक तयारी भइसकेको छ । हाल खोल्न लागिएको बैंकको सम्पूर्ण शाखा कार्यालयहरुमा बैंकको नीति अनुसार चौविसै घण्टा रकम भिक्त सकिने स्वचालित टेलर मेशीन (ATM) जडान गर्न समेत आवश्यक तयारी पुरा भइसकेको छ ।

संस्थागत सुशासन

बैंकमा संस्थागत सुशासन (Corporate Governance) को स्तरलाई अत्यन्त उच्च कायम राख्ने कुरामा हामी प्रतिबद्ध छौं । संचालक समितिका काम कारवाहीहरू तथा बैंकका अन्य सबै कृयाकलापहरूलाई पारदर्शीरूपमा संचालन गरी संस्थागत सुशासनको विकास गर्न बैंक सदा कृयाशील रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंक एवम् अन्य सम्बन्धित निकायहरूबाट समय समयमा जारी भएका नीति एवं निर्देशनलाई बैंकले पूर्ण रूपमा लागु गर्दै आएको छ र आगामी दिनहरूमा पनि कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।

सूचना प्रविधि

सूचना प्रविधिको विकासका साथै ग्राहकवर्गको चाहनालाई परिपूर्ति गर्न सूचना प्रविधिको उल्लेखनीय भूमिकालाई मध्यनजर राखी बैंकले SMS बैंकिंग, e-banking जस्ता प्रविधिमूलक सेवाहरू हामीले बैंक संचालन गरेको दिन देखि नै शुरुवात गरिएकोमा यस वर्ष संचालनमा आएका बैंकका शाखाहरूबाट Any Branch Banking System (ABBS) सेवा समेत संचालनमा गरेको र समीक्षा वर्षमा बैंकले आफ्नो सूचना प्रविधिमा आवश्यक परिमार्जन गरी बैंक मार्फत टेलिफोनको विल भुक्तानी गर्ने सेवा उपलब्ध गराएको छ । साथै भविष्यमा समेत सूचना प्रविधिमा समयानुकूल सुधार एवं विकास गर्दै लाने लक्ष्य लिईएको छ ।

आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली

बैंकिंग व्यवसायमा निहित कर्जा, बजार तथा सञ्चालन लगायतका जोखिमहरूलाई दृष्टिगत गरी बैंकले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई दृढो बनाउने नीति लिएको छ । यस सम्बन्धमा बैंकिंग कारोवारका सबै क्षेत्रमा आवश्यक नीति, नियमहरू बनाई कार्यान्वयनमा ल्याईएको छ । त्यसै गरी बैंकका काम कारवाहीहरू प्रचलित कानून बमोजिम भए गरेको छ, छैन सोको यकिन गर्ने उद्देश्यले बैंकमा एउटा स्वतन्त्र (Independent) आन्तरिक लेखा परीक्षण विभाग गठन गरी सो विभागलाई गैरकार्यकारी संचालकको संयोजकत्वमा गठीत लेखा परीक्षण समिति मातहत राखिएको छ ।

कार्ड व्यवसाय

बैंक स्थापनाको दिन देखि नै ATM का साथै Smart Choice Technology (SCT) Pvt. Ltd. को सदस्यको रूपमा आवद्ध भै नेपाल भित्र संचालनमा आउने सिटिजन्स बैंक डेबिट कार्डको माध्यमद्वारा ग्राहकहरूलाई सेवा दिदै आएका थियौं । SCT को व्यापार विविधिकरण संगै हाल SCT कार्डहरू भारतमा समेत चल्ने गरेका छन् ।

यसका साथै बैंकले आफ्ना ग्राहकहरूलाई अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको कार्ड सेवा दिने उद्देश्यले VISA International को एसोसिएट सदस्य भई भिसाको डेबिट र क्रेडिट कार्डको कारोवार सञ्चालन गर्ने भनी गत वर्षको कार्ययोजनामा राखिएकोमा उक्त संस्थाले नयाँ सदस्यता प्रदान गर्ने सम्बन्धमा नेपाल सम्बन्धी नीति नै पुनरावलोकन गरि रहेको हुँदा समीक्षा वर्षमा बैंकले सदस्यता प्राप्त गर्न नसकेको कारणले चालु आर्थिक वर्षमा Master Card को सदस्यता लिने कार्य अगाडि वढाइएको व्यहोरा जानकारी गराउँछु ।

विप्रेषण कारोवार

बैंकले Western Union, CG Finco, City Express जस्ता विप्रेषणको काम गर्ने संस्थाहरूसंग सम्झौता गरी बैंकले विप्रेषण सम्बन्धी कार्यलाई निरन्तरता दिएको छ भने बैंकले आफ्नै विप्रेषण सम्बन्धी Product संचालनमा ल्याउने क्रममा Citizens Remit संचालनमा ल्याइसकेको कुरा जानकारी गराउदछु । जस अनुसार मध्यपूर्वमा कतारको Union Exchange कम्पनी संग सम्झौता गरि कारोवार संचालन गरि सकेको छ ।

कर्जा नीति तथा कारोवारको पुनरावलोकन

बैंकले यस आर्थिक वर्षमा जर्मनीको गैरनाफा मूलक संस्था Senior Experten Service (SES) का बैंकिंग विज्ञ श्री क्लाउस आइजन वेकवाट बैंकको कर्जा नीति तथा कर्जा कारोवारको पुनरावलोकन गराइएको । सो सम्बन्धमा बैंकले अवलम्बन गरेको कर्जा नीति र सो नीति अन्तर्गत भए गरेका बैंकका कर्जा कारोवारहरु अन्तरराष्ट्रिय स्तरको रहेको भनी प्रमाणित गरी नीजले प्रतिवेदन पेश गरेको व्यहोरा जानकारी गराउंदछु ।

संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व (Corporate Social Responsibility) कार्यक्रम अन्तर्गत बैंकले यस आर्थिक वर्षमा अपाङ्गहरुको लागि व्हिल चियर उपलब्ध गराएको, ट्राफिक प्रहरीको लागि बैंकको नाम अंकीत ज्याकेटहरु उपलब्ध गराएको तथा बैंकको वार्षिकोत्सवको उपलक्षमा रक्तदान कार्यक्रम संचालन गरेको छ ।

संचालक समिति:

बैंकको दोस्रो वार्षिक साधारण सभाले श्री मनोहर दास मुललाई आगामी ४ वर्षको लागि निर्वाचित गरेको व्यहोरा जानकारी गराउंदछु ।

अन्य समितिहरु

लेखा परिक्षण समिति : बैंकको लेखा परीक्षकको नियुक्तिको लागि सिफारिस गर्नु, बैंकको आन्तरिक लेखा परीक्षणको कायक्षेत्र निर्धारण गर्ने आन्तरिक, वाह्य तथा केन्द्रीय बैंकबाट भएको लेखा परीक्षणको सिलसिलामा प्राप्त भएका कैफियतहरुको समीक्षा गर्ने र बैंकको आन्तरिक लेखा परीक्षण विभागले पेश गरेको आन्तरिक लेखा परीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेखित कैफियतहरु उपर समीक्षा गर्नको लागि गैरकार्यकारी संचालक श्री वालकृष्ण प्रसाईको संयोजकत्वमा लेखा परिक्षण समिति गठन गरिएकोछ । जस्मा गैरकार्यकारी सञ्चालक श्री राजेन्द्रप्रसाद कायस्थ सदस्य र बैंकका आन्तरिक लेखापरीक्षक सदस्य सचिव रहने व्यवस्था गरिएको छ ।

मानव संशाधन व्यवस्थापन उपसमिति : बैंकको लागि आवश्यक कर्मचारीको नियुक्ति एवं बढुवा सम्बन्धी कार्य सम्पादन गर्नको लागि गैरकार्यकारी सञ्चालक श्री प्रदीपजंग पाण्डेको अध्यक्षतामा मानव संशाधन व्यवस्थापन उपसमिति गठन गरिएको छ ।

कर्जा उपसमिति : बैंकबाट प्रवाह हुने कर्जाको जोखिम व्यवस्थापनका साथै संचालक समितिबाट प्रत्यायोजीत अधिकार क्षेत्र भित्रको कर्जाको विश्लेषण एवं कर्जा स्विकृति गर्न र आफ्नो अधिकारभन्दा बढीको कर्जा स्विकृतीको लागि संचालक समितिमा सिफारीस गर्न गैरकार्यकारी संचालक श्री प्रदीपजंग पाण्डेको संयोजकत्वमा श्री भोलाविक्रम थापा र श्री मनोहरदास मूल समेत सम्मिलित एक कर्जा उपसमिति गठन गरिएको छ ।

सरकारी राजस्वमा योगदान

आर्थिक वर्ष २०६१/६२ मा बैंकले नेपाल सरकारलाई कर्पोरेट करको रुपमा रु. ४ करोड २५ लाख ३७ हजार तिरेको छ ।

बैंकको कारोवारलाई असर पार्ने मुख्य कारकहरु

बैंकको कारोवारलाई असर पार्न सक्ने विभिन्न किसिमका जोखिमहरुलाई तल प्रस्तुत गरेको छु ।

१. नेपाल सरकार वा नेपाल राष्ट्र बैंकले वाणिज्य बैंक सम्बन्धी नीतिमा परिवर्तन गर्दा सिर्जना हुनसक्ने संभावित जोखिमहरु ।
२. विदेशी विनिमय कारोवार गर्दा विनिमयदरमा हुने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।
३. निक्षेप तथा कर्जा लगानीको व्याजदरमा हुने परिवर्तनबाट असर गर्ने जोखिमहरु ।
४. यथासमयमा कर्जा असुली नभइ उत्पन्न हुने जोखिमहरु ।
५. देशको आर्थिक अवस्थामा आउने परिवर्तनबाट पर्न सक्ने जोखिमहरु ।
६. प्रतित पत्र र जमानत पत्र जारी गर्ने जस्ता गैर कोषीय सेवाहरु प्रदान गर्दा हुन सक्ने संभावित जोखिमहरु ।
७. अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने मन्दीबाट नेपाली बजारमा पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरु ।

लेखापरीक्षकको नियुक्ति

बैंकको आर्थिक वर्ष २०६५/६६ को हरहिसावहरु लेखापरीक्षण गर्नको लागि वास्कोटा एण्ड कम्पनीलाई लेखापरीक्षकको रूपमा नियुक्ति गरिएको थियो ।

मानव संशाधन

२०६६ आषाढ मसान्त सम्ममा बैंकमा कुल ११२ जना कर्मचारी कार्यरत रहेका छन् । यी मध्ये ३० जना (२७ प्रतिशत) महिला कर्मचारीहरु रहेका छन् । ग्राहकवर्गलाई सर्वसुलभ तथा छिटो भन्दा छिटो समयमा सेवा उपलब्ध गराई व्यावसायिक उद्देश्य प्राप्त गर्न बैंकको जनशक्तिको दक्षता वृद्धिका लागि कर्मचारीहरुलाई आवश्यक तालीमहरु दिदै जाने नीति अपनाइएको छ ।

भावी कार्यक्रम

यस बैंकको भावी कार्यक्रम यस प्रकार रहेको छ :

- नेपालभर बैंकको सेवा सर्वसाधारणमा पुऱ्याउन आगामी २ वर्ष भित्र प्रत्येक अञ्चलमा कम्तीमा एक शाखा खोल्ने गरी बैंकको कुल शाखा संख्या कम्तीमा ३० पुऱ्याउने र ती सबै शाखाहरुमा ATM र ABBS सेवा समेत जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने,
- निक्षेपको लागत कम गर्न संस्थागत निक्षेप तर्फको निर्भरता लाई क्रमशः न्युन गर्दै लैजाने र सर्वसाधारणहरूसंग रहेको बचत परिचालन गर्न बचत निक्षेप तर्फ नयाँ नयाँ योजनाहरु तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने कार्यलाई निरन्तरता दिने,
- कर्जा तथा सापटीमा प्राप्त हुने प्रतिफल (Yield) लाई वृद्धि गर्न साना तथा मझौला उद्योगमा जाने कर्जा तथा खुद्रा कर्जा (Retail Loan) लाई समेत प्राथमिकता दिने, समग्र कर्जाको गुणस्तरलाई उच्च स्तरमा कायम राख्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने,
- चालु आ.व. देखि सुन तथा सुनको धितोमा ऋण लगानी गर्ने,
- कार्ड सेवालाई विस्तार गरी ग्राहकहरुको लागि अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको क्रेडिट कार्ड, प्रिपेड कार्ड तथा डेबिट कार्ड सुविधा प्रदान गर्न भिसा तथा मास्टर कार्डको सदस्यता प्राप्त गर्ने सम्बन्धमा गरिएको प्रयासलाई निरन्तरता दिने ।

- देशमा संचालनमा रहेका वित्तीय कम्पनीहरूले ग्राहकवर्ग संग गरिने कारोवारलाई एउटै संजालमा ल्याउन विभिन्न वित्तीय कम्पनीहरूसंग सहकार्य गर्ने ।
- संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व (Corporate Social Responsibility) अन्तर्गत विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने ।

लेखापरीक्षण, वासलात र अन्य विवरण

२०६६ आषाढ मसान्तको वासलात, २०६५।६६ को नाफा-नोक्सान हिसाव, नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाव, नगद प्रवाह विवरण, सम्बन्धित अनुसूचीहरू र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन यसै प्रतिवेदनका अंगको रूपमा राखिएको छ । साथै कम्पनी ऐन २०६३ को परिच्छेद ७ दफा १०९ को उपदफा (४) बमोजिमका विवरणहरूलाई अनुसूचीको रूपमा प्रस्तुत गरिएको छ ।

नाफा नोक्सान बाँडफाँड

आर्थिक वर्ष २०६५।६६ मा रु. ९,५८,०९,९२६।४५ खुद नाफा भएकोमा बैक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ को दफा ४४ बमोजिम खुद नाफाको २० प्रतिशत अर्थात रु. १,९१,६१,९८५।२९ साधारण जगेडा कोषमा रकम छुट्याइएको छ । यसै गरी सोही ऐनको दफा ४५ बमोजिम विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा परिवर्तन भएको कारणबाट आर्जन भएको पुनर्मूल्यांकन मुनाफाको २५ प्रतिशत अर्थात रु. ४,८२,०४७।८७ सटही घटवढ कोषमा बाँडफाँड गरी बाँकी रहेको रकम मध्येबाट गत वर्षको समायोजित संचित नाफा रु. २,७०,८०,२६९।७४ समायोजन गरी यस वर्षको अन्तमा भएको कुल रु. १०,३२,४६,१६३।०३ वितरणयोग्य मुनाफा मध्ये १०,००,००,०००।०० लाभांश वितरण गर्ने र बाँकी रु. ३२,४६,१६३।०३ संचित मुनाफामा सार्ने प्रस्ताव गरिएको छ ।

यस बैकले सर्वसाधारणको लागि शेयर निष्काशन गर्दा प्रकाशित विवरण पत्र र आ.व. ०६५/०६६ को लेखा परिक्षण प्रतिवेदनको वित्तीय विवरणमा चुक्ता पूँजी, लगानी तिर्न बाँकी कर्जा सापट शीर्षक अन्तर्गत उल्लेखित रकमहरू फरक देखिन्छ । सोको सम्बन्धमा चुक्ता पूँजीतर्फ विवरण पत्रमा १ अर्ब ५० करोड हुने प्रक्षेपण गरिएकोमा लेखा परिक्षण प्रतिवेदन अनुसार १ अर्ब मात्र भै ३३ प्रतिशतले फरक पर्नाको कारणमा बैकको साविकको पूँजीयोजना (Capital Plan) अनुसार २०६६ आषाढ मसान्तभित्रमा हकप्रद शेयर जारी गरि बैकको चुक्ता पूँजी रु १ अर्ब ५० करोड कायम गर्ने योजना रहेकोमा धितोपत्र बोर्डले जारी गरेको २०६५/१२/९ को निर्देशिका बमोजिम सर्वसाधारण शेयर सूचीकृत भएको १८० दिनपछि मात्र हकप्रद शेयर जारी गर्न पाउने प्रावधानले गर्दा २०६६ आषाढ मसान्त भित्र हकप्रद शेयर जारी गर्न नसकिएको कारणले गर्दा फरक पर्न गएको हो । यसै प्रकार लगानी तर्फ ६७ प्रतिशतको फरक पर्नाको प्रमुख कारणमा बैकको चुक्ता पूँजी वृद्धि नभएको हुँदा पूँजीकोष अनुपातलाई ध्यानमा राखी बैकको मुनाफामा वृद्धि गर्ने उद्देश्यले कम जोखिम भार भएको सम्पत्ती वृद्धि गरि उपलब्ध स्रोतको अधिकतम उपयोग गरिएको हो । यसैगरि बैकको कारोबारमा असर पर्न नदिनको लागि आवश्यक स्रोत जुटाउन अन्य बैक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट कम लागत पर्ने अल्पकालीन ऋण प्राप्त गरि स्रोत परिचालन गरिएको हो ।

धन्यवाद ज्ञापन

यस बैकको उद्देश्य प्राप्तिका लागि सहयोग पुऱ्याउनु हुने शेयरधनी महानुभावहरू, ग्राहकवर्ग, तथा नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकाय लगायत नेपाल राष्ट्र बैकप्रति संचालक समितिको तर्फबाट हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । बैकको उत्तरोत्तर उन्नति र प्रगतिमा पुऱ्याउनु भएको योगदानका लागि बैकका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत लगायत बैकका सम्पूर्ण अधिकृत तथा कर्मचारीहरू र अन्य सहयोगीहरूलाई धन्यवाद दिन्छु । साथै, बैकको गतिविधिहरूलाई सकारात्मकरूपमा जनसमक्ष पुऱ्याई दिने संचारजगत र प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष रूपमा बैकलाई सहयोग पुऱ्याउने सम्पूर्ण शुभेच्छुकहरूप्रति पनि म हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

मिति: २०६६/५/२

डा. शंकर प्रसाद शर्मा
अध्यक्ष

कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०९ उपदफा ४ अनुसारको अतिरिक्त विवरण

१. जफत गरिएको शेयरहरूको विवरण:
बैंकले गतवर्ष कुनै पनि शेयर जफत गरेको छैन ।
२. सहायक कम्पनीहरूसंगको कारोवार:
बैंकका कुनै सहायक कम्पनीहरू छैनन् ।
३. आधारभूत शेयरधनीहरूबाट बैंकलाई उपलब्ध गराइएको जानकारी:
यस्तो कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
४. समीक्षा वर्ष (२०६५।६६) मा बैंकका संचालक तथा पदाधिकारीहरूले खरीद गरेको शेयर
यस्तो कुनै कारोवार भएको छैन ।
५. समीक्षा वर्ष (२०६५।६६) मा बैंकका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयरको स्वामित्वको
विवरण र कम्पनीको शेयर कारोवारमा निजहरू संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहरूबाट बैंकले
प्राप्त गरेको जानकारी
यस्तो कुनै जानकारी बैंकलाई प्राप्त भएको छैन ।
६. समीक्षा वर्ष (२०६५।६६) मा बैंकसंग सम्बन्धित संभौताहरूमा कुनै सञ्चालक तथा निजको नजिकको
नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थको वारेमा उपलब्ध गराइएको जानकारीको व्यहोरा:
यस्तो कुनै जानकारी बैंकलाई प्राप्त भएको छैन ।
७. बैंकले आफ्नो शेयर आफैले खरीद गरेको भए त्यसरी आफ्नो शेयर खरीद गर्नुको कारण, त्यस्तो
शेयरको संख्या र अंकित मूल्य तथा त्यसरी शेयर खरीद गरे वापत बैंकले भुक्तानी गरेको रकम:
बैंकले आफ्नो शेयर आफैले खरीद गरेको छैन ।
८. बैंकको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली भए वा नभएको र भएको भए सो को विस्तृत विवरण:
बैंकले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली अन्तर्गत देहाय बमोजिम कामकारवाही गरिएको
(क) संचालन प्रक्रिया तर्फ आर्थिक विनियमावली, कर्मचारी विनियमावली, कर्जा अपलेखन
विनियमावली, कर्जा नीति, निर्देशिका तथा आवश्यक कार्य निर्देशिकाहरू तयार गरी प्रचलनमा
ल्याइएको छ ।
(ख) स्वतन्त्र आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग गठन गरिएको ।
(ग) लेखापरीक्षण समितिले आन्तरिक नियन्त्रण प्रक्रियाको नियमित अनुगमन गर्ने परिपाटीको
विकास गरिएको ।
९. समीक्षा वर्षमा कुल व्यवस्थापन खर्चको विवरण:

(क)	कर्मचारी खर्च	रु. ४,०२,१९,२४६।५५
(ख)	कार्यालय संचालन खर्च	रु. ९,१६,७२,६५२।४२
१०. लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरूको नामावली, निजहरूले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा,
सो समितिले गरेको काम कारवाहीको विवरण र सो समितिले कुनै सुझाव दिएको भए सोको विवरण:

(क)	लेखापरीक्षण समिति:	
	वालकृष्ण प्रसाई	अध्यक्ष
	राजेन्द्र प्रसाद कायस्थ	सदस्य
	प्रतिज्ञा पाण्डे	सदस्य सचिव

- (ख) समितिका सदस्यहरुलाई बैठक भत्ताबाहेक कुनै पारिश्रमिक/सुविधा प्रदान गर्ने गरिएको छैन । सदस्य-सचिव बाहेक अध्यक्ष र सदस्यहरुलाई प्रतिबैठक भत्ता रु. ४,०००/- प्रदान गरिएको छ ।
- (ग) आर्थिक वर्ष २०६५।६६ मा ७ पटक समितिको बैठक बस्यो, जस्मा आन्तरिक लेखापरीक्षणको प्रतिवेदनको समीक्षा गरी सुधारका लागि व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशन दिएको ।

११. सञ्चालक, प्रबन्धक सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म कम्पनी वा संगठित संस्थाले कम्पनीलाई कुनै रकम बुझाउन बांकी भए सो कुरा:

नभएको ।

१२. सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरुलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकम:

क्र.सं	विवरण	सञ्चालक	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	अन्य कार्यकारी पदाधिकारी
१	बैठक भत्ता	५,९४,०००।००*	-	-
२	तलव	-	३२,४३,६००।००	३०,१२,६००।००
३.	भत्ता	-	१७,१०,३००।००	१७,२२,३००।००
४.	दर्शन भत्ता/उपहार	-	३,९०,३००।००	३,६८,३००।००
५.	संचयकोष योगदान	-	३,२४,३६०।००	२,७३,६००।००
६.	बोनस	-	११,८८,७५०।००	१०,४१,६५०।००
७.	टेलिफोन/मोवाइल	१,८०,०००।-	३०,०३८।४३	७७,४४६।५९
८.	इन्धन	२,८८,०००।-	१,२४,४९८।००	३,७२,१९२।१९
९.	पत्र पत्रिका	१,२०,०००।-		
		११,८२,०००।-	७०,११,८४६।४३	६८,६८,०८८।७८
९	गाडी सुविधा	छ	छ	छ
१०.	आवास सुविधा	छैन	छैन	छैन
११	बीमा	छैन	छ	छ

* विभिन्न उपसमिति बैठक भत्ता रु. २,८८,०००।- समेत

टिप्पणी:

- (क) प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई चालक, इन्धन र मर्मतसंभार सहित सवारी साधनको व्यवस्था गरिएको छ । अन्य कार्यकारी तहकालाई नियमानुसार इन्धन सहित सवारी सुविधा उपलब्ध गराइएको छ ।
- (ख) प्रमुख कार्यकारी अधिकृत लगायत बैंकका सम्पूर्ण कर्मचारीहरुलाई बैंकको नियमानुसार दुर्घटना बीमा, औषधोपचार बीमाको व्यवस्था गरिएको छ । साथै निजका आश्रित परिवारका लागि समेत औषधोपचार बीमा गरिएको छ ।
- (ग) प्रमुख कार्यकारी अधिकृत लगायत कार्यकारी तहका सम्पूर्ण अधिकृतहरुलाई नियमानुसार मोवाइल फोनको भुक्तानी बैंकले गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

१३. शेयरधनीले बुझिलिन बांकी रहेको लाभांशको रकम:
नभएको ।

१४. कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरीद वा विक्री गरेको कुराको विवरण:
नभएको ।

१५. कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनीबीच भएको कारोवारको विवरण:
नभएको ।
१६. यस ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम संचालन समितीको प्रतिवेदन खुलाउनु पर्ने अन्य कुनै कुरा
नभएको ।
१७. अन्य आवश्यक कुरा
नभएको



46, New Plaza Road
Putalisadak, Kathmandu
P.O. Box 5637
Nepal
Tel: +977 (0) 1 4440935, 4442044
Fax: +977 (0) 1 4440928
banskota@ntc.net.np
www.bakertillybanskota.com

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
TO THE SHAREHOLDERS OF
Citizens Bank International Ltd.

We have audited the attached Balance Sheet of **M/S Citizens Bank International Ltd.** as at 31st Ashad 2066 corresponding to 15th July 2009, the Profit & Loss Account, Cash Flow Statement of the Bank for the year ended on that date.

As per the pronouncement of the Institute of the Chartered Accountants of Nepal, the responsibility of the preparation of the financial statements lies on the bank's management and our responsibility is to express an opinion on the financial statements so prepared. An audit includes examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the financial statements. An audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by management, as well as evaluating the overall financial statement presentation.

We conducted our audit in accordance with Nepal Standards on Auditing (NSA). Those standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free of material misstatement. We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion.

With regards to the prevailing Company's Act & Bank & Financial Institution Act, we report that:

1. We have obtained all the information and explanations, which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit.
2. In our opinion, proper books of accounts have been kept by the bank so far as appears from the examination of those books.
3. The Balance Sheet, Profit & Loss Account & Cash Flow Statement dealt with by this report are in agreement with the books of account.
4. In our opinion and to the best of our information and according to the explanation given to us and as shown by the books of the Bank, have been correctly drawn-up so as to reflect the financial position of the Bank:
 - a. In case of the Balance Sheet of the state of affairs of the Bank as at 31st Ashad 2066 (15th July 2009),
 - b. In case of the Profit & Loss Account of the profit for the year and;
 - c. In case of Cash Flow Statement of the cash flow for the year.
5. In our opinion and to the best of our information and according to the explanation given to us, the Board of Directors, the representative or any employee of the Bank has not acted contrary to the provision of law relating to accounts nor caused direct loss or damage to the Bank deliberately and have not violated Directives issued by the Nepal Rastra Bank or acted in a manner that would jeopardized the interest and security of the bank and its depositors.
6. In our opinion and to the best of our information and according to the explanation given to us, the business of the Bank appears to have been conducted satisfactorily.



Mukunda Dev Adhikari, CA
Partner
For Baker Tilly Banskota & Company.
Chartered Accountants.



Date: August 3, 2009
Place: Kathmandu

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

बासलात

पूँजी र दायित्व	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूँजी	१	१,०००,०००,०००।००	५६०,०००,०००।००
२. जगेडा तथा कोषहरु	२	३४,०७३,४८०।७९	३९,४२१,२०७।७४
३. ऋणपत्र र बन्ड	३	-	-
४. तिन बाकी कर्जा सापटी	४	२५०,०००,०००।००	४७६,०७४,०००।००
५. निक्षेप दायित्व	५	११,५२४,४२५,६००।६७	६,१३९,५७९,०५५।०२
६. भुक्तानी दिनुपर्ने विलहरु	६	४,१६५,७९,०१९।०	४,२०८,६७३।४८
७. प्रस्तावित तथा भुक्तानी दिन बाँकी लाभांस		१००,०००,०००।००	-
८. आयकर दायित्व		-	-
९. अन्य दायित्वहरु	७	५३,४०९,०३५।७६	५०,०१६,६२८।८०
कुल पूँजी र दायित्व		१२,९६६,०७३,९०८।०४	७,२६९,२९९,५६५।०४

सम्पत्ति	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. नगद मौज्जात	८	३६६,८७४,८७५।७६	३१६,७५९,३४९।८४
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	९	१,१३४,२१४,५७१।०३	२९९,५८९,२६८।४१
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	१०	१५४,२६३,५४६।४२	११६,१३३,३८५।१६
४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	११	९००,४००,०००।००	४४२,६८२,३००।७९
५. लगानी	१२	२,०२७,३३७,३८४।४०	१,१७४,०२९,५४०।००
६. कर्जा, सापट तथा विल खरिद	१३	८,१२८,११४,१६०।९६	४,७५०,३४९,७२६।६९
७. स्थिर सम्पत्ति	१४	१२१,६५८,६९१।८६	१२६,१०३,९२८।७३
८. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति	१५	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	१६	१३३,२१०,६७७।६१	४३,६६०,०६५।४२
कुल सम्पत्ति		१२,९६६,०७३,९०८।०४	७,२६९,२९९,५६५।०४

सम्भावित दायित्व	अनुसूची ४.१७
सञ्चालकहरुको घोषणा	अनुसूची ४.२९
पूँजीकोष तालिका	अनुसूची ४.३०
जोखिम भरित सम्पत्ति विवरण तालिका	अनुसूची ४.३०(क)
प्रमुख सूचकाङ्कहरु	अनुसूची ४.३१
प्रमुख लेखा नीतिहरु	अनुसूची ४.३२
लेखा सम्बन्धि टिप्पणीहरु	अनुसूची ४.३३

४.१ देखि ४.१७ सम्मका अनुसूचीहरु वासलातका अभिन्न अङ्ग हुन् ।

(रामधन श्रेष्ठ)
प्रमुख वित्त अधिकृत

(राजन सिंह भण्डारी)
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

(शंकर प्रसाद शर्मा)
अध्यक्ष

(प्रदीप जङ्ग पाण्डे)
संचालक

(भोला विक्रम थापा)
संचालक

(राजेन्द्र प्रसाद कायस्थ)
संचालक

(वाल कृष्ण प्रसाईं)
संचालक

(मनोहर दास मूल)
संचालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

मुकुन्द देव अधिकारी (सि.ए.)
पार्टनर
वेकर टिल्ली वास्कोटा एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

नाफा-नोक्सान हिसाब

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १५ जुलाई २००९)

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. व्याज आम्दानी	१८	७५८,२५६,१९६।६३	३९६,८४२,४७३।५२
२. व्याज खर्च	१९	५०८,८०२,३४७।९३	२५२,०२८,०६४।७५
खुद व्याज आम्दानी		२४९,४५३,८४९।७०	१४४,८१४,४०८।७७
३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट	२०	१२,२९५,४५९।६५	९,०२८,४५९।८०
४. अन्य सञ्चालन आम्दानी	२१	४५,८०४,५७७।२६	२४,५३६,३६२।०४
५. सटही घटवढ आम्दानी	२२	८,८२५,१३९।४२	८,८९९,९५३।९२
कुल सञ्चालन आम्दानी		३१६,३७९,०२५।८३	१८७,२७९,१७५।७३
६. कर्मचारी खर्च	२३	४०,२९९,२४६।५५	२९,०४९,१८९।२५
७. अन्य सञ्चालन खर्च	२४	९९,६७२,६५२।४२	५९,७९८,७८०।५८
८. सटही घटवढ नोक्सान	२५		
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा		१८४,४०७,१२६।८६	१०६,५१९,२९३।९०
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु		३४,९९८,९९३।४७	२७,४६५,९७५।८७
सञ्चालन मुनाफा		१५०,३६८,२९३।३९	७९,०५४,३१८।०३
१०. गैर सञ्चालन आम्दानी/नोक्सान	२६	२७३,९७८।०६	२४४,४५०।५२
११. सम्भावित नोक्सान व्यवस्थाबाट फिर्ता	२७		
नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा		१५०,६४१,३९९।४५	७९,२९८,६८८।५५
१२. असामान्य कारोबारहरुबाट भएको मुनाफा/(खर्च)	२८		
सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको खुद मुनाफा		१५०,६४१,३९९।४५	७९,२९८,६८८।५५
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		१३,६९४,६७९।९५	७,२०८,१५३।५०
१४. आयकर व्यवस्था		४९,९३६,७९३।०५	१७,२४०,२९०।५३
यस वर्षको		४२,५३६,६५५।५८	१५,७८९,३३४।८३
फरक कर दायित्व		(९,३९९,८६२।५३)	९,४५०,९५५।७०
खुद नाफा/(नोक्सान)		९५,८०९,९२६।४५	५४,८४९,२४४।५२

१८ देखि २८ सम्मका अनुसूचीहरु वासलातका अभिन्न अङ्ग हुन् ।

(रामधन श्रेष्ठ)
प्रमुख वित्त अधिकृत

(राजन सिंह भण्डारी)
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

(शंकर प्रसाद शर्मा)
अध्यक्ष

(प्रदीप जङ्ग पाण्डे)
संचालक

(भोला विक्रम थापा)
संचालक

(राजेन्द्र प्रसाद कायस्थ)
संचालक

(बाल कृष्ण प्रसाई)
संचालक

(मनोहर दास मूल)
संचालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

मुकुन्द देव अधिकारी (सि.ए.)
पार्टनर
वेकर टिल्ली वास्कोटा एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड
नाफा ग्राहक; गत वर्षको मूनाफा

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १५ जुलाई २००९)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
आम्दानी		
१. गत वर्षसम्मको संचित मूनाफा	२८,२३७,९२३।२२	
२. यस वर्षको मूनाफा	९५,८०९,९२६।४५	५४,८४९,२४४।५२
३. सटही घटबढ कोष		-
जम्मा	१२४,०४७,८४९।६७	५४,८४९,२४४।५२
खर्च		
१. गत वर्षसम्मको संचित नोक्सान	-	१५,४२५,४५९।८४
२. यस वर्षको नोक्सान		-
३. साधारण जगेडाकोष	१९,१६९,९८५।२९	१०,९६८,२४८।९०
४. भैपरी आउने जगेडा कोष		
५. संस्था विकासकोष		
६. लाभांश समीकरण कोष		
७. कर्मचारी सम्बन्धि जगेडा कोष		
८. प्रस्तावित लाभांश	१००,०००,०००।००	
९. प्रस्तावित बोनस शेयर जारी		
१०. विशेष जगेडाकोष		
११. सटही घटबढकोष	४८२,०४७।८७	२०९,६९२।५६
१२. पूजी फिर्ता जगेडाकोष		
१३. पूजी समायोजन कोष		
१४. गत वर्षको समायोजन	१,१५७,६५३।४८	
जम्मा	१२०,८०९,६८६।६४	२६,६०३,३२९।३०
१५. सञ्चित मूनाफा/(नोक्सान)	३,२४६,१६३।०३	२८,२३७,९२३।२२

(रामधन श्रेष्ठ)
प्रमुख वित्त अधिकृत

(राजन सिंह भण्डारी)
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

(शंकर प्रसाद शर्मा)
अध्यक्ष

(प्रदीप जङ्ग पाण्डे)
संचालक

(भोला विक्रम थापा)
संचालक

(राजेन्द्र प्रसाद कायस्थ)
संचालक

(वाल कृष्ण प्रसाई)
संचालक

(मनोहर दास मूल)
संचालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

मुकुन्द देव अधिकारी (सि.ए.)
पार्टनर
वेकर टिल्ली वास्कोटा एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड
Sj L'Idf ePsfj kl/j tfg सम्बाGw ljj /)f
आर्थिक वर्ष २०६५/२०६६

अंक रुपैयामा

विवरण	शेयर पूजी	सञ्चित नाफा नोक्सान	साधारण जगेडा कोष	पुजीगत जगेडा कोष	शेयर प्रिमियम	सटही घटबढ कोष	अन्य जगेडा कोष	कर स्थगन कोष	जम्मा
शुरूको मौज्दात	५६०,०००,०००।००	२८,२३७,९२३।२२	१०,९६८,२४९।१०	-	-	२१५,०३४।६३			५९९,४२९,२०७।७४
समायोजन		(१,१५७,६५३।४८)					-		(१,१५७,६५३।४८)
समायोजित शुरूको मौज्दात		२७,०८०,२६९।७४	१०,९६८,२४९।१०	-	-	२१५,०३४।६३			५९८,२६३,५५४।२६
समायोजनहरू	४४०,०००,०००।००	(२३,८३४,१०६।७१)	१९,१६९,९८५।२९	-	-	४८२,०४७।८७			४३५,८०९,९२६।४५
शेयर जारी	४४०,०००,०००।००								४४०,०००,०००।००
यस वर्षको खुद मूनाफा		७६,१६५,८९३।२९	१९,१६९,९८५।२९						९५,३३५,८७८।५८
पूजीकोषको समायाजन									-
लाभांस वितरण		(१००००००००)							(१००००००००)
बोनस शेयर जारी									-
सतही घटबढ कोष						४८२,०४७।८७			४८२,०४७।८७
हासकट्टी समायोजन									-
							-		-
अन्तिम मौज्दात	१,०००,०००,०००।००	३,२४६,१६३।०३	३०,१३०,२३४।३९	-	-	६९७,०८२।५०			१,०३४,०७३,४८०।७१

(रामधन श्रेष्ठ)
प्रमुख वित्त अधिकृत

(राजन सिंह भण्डारी)
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

(शंकर प्रसाद शर्मा)
अध्यक्ष

(प्रदीप जङ्ग पाण्डे)
संचालक

(भोला विक्रम थापा)
संचालक

(राजेन्द्र प्रसाद कायस्थ)
संचालक

(बाल कृष्ण प्रसाई)
संचालक

(मनोहर दास मूल)
संचालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

मुकुन्द देव अधिकारी (सि.ए.)
पार्टनर
वेकर टिल्ली वास्कोटा एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

सिटीजन्स बैंक इन्टरनेसनल लिमिटेड

नगद प्रवाह विवरण

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
४३४,२९५,९२२	क) कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	
३९१,५८६,७०४	१. नगद प्राप्ति	७८५,२१०,०२९।५७
९,०२८,४५२	१.१ व्याज आम्दानी	७१८,०११,६७५।१८
८,८९९,९५३	१.२ कमिशन तथा डिस्काउन्ट आम्दानी	१२,२९५,४५९।६५
-	१.३ विदेशी विनिमय कारोबारबाट आम्दानी	८,८२५,१३९।४२
२४,७८०,८१३	१.४ अपलेखित कर्जाको असूली	-
३३०,८०१,७६१	१.५ अन्य आम्दानी	४६,०७७,७५५।३२
२४६,९४५,३३७	२. नगद भुक्तानी	६३९,४७९,२६९।४४
२९,०४९,१८१	२.१ व्याज खर्च	४९२,४११,९८६।९०
३६,७३७,१६१	२.२ कर्मचारी खर्च	४०,२१९,२४६।५५
१८,०७०,०८२	२.३ कार्यालय संचालन खर्च	६४,२०४,६९६।८४
-	२.४ आयकर भुक्तानी	४२,६३५,३३९।१५
१०३,४९४,१६०	२.५ अन्य खर्च	
(३,१९५,५४७,०६०।९७)	कार्यगत पूंजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	१४५,७३८,७६०।१३
(४४२,६८२,३००।७९)	सञ्चालन सम्बन्धि चालु सम्पतिमा कमी/(वृद्धि)	(३८७,२७९,७९८।५४)
-	१. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	(४५७,७१७,६९९।२१)
(२,७५१,५९७,५८६।५४)	२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	-
(१,२६७,१७३।६५)	३. कर्जा तथा विल्स खरीदमा कमी/(वृद्धि)	(३४१,१८९,१३४।७४)
३,६९७,६३१,००५	४. अन्य सम्पतिमा कमी/(वृद्धि)	(६,६७०,७५१।५९)
४,५८६,४०९,१३१	सञ्चालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा कमी/(वृद्धि)	५,०९०,९००,२४४।८०
-	१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	५,३८४,८४६,५४५।६५
(८९६,४९५,४६७।२०)	२. सर्टिफिकेट अफ डिपोजितमा (कमी)/वृद्धि	-
७,७७३,३४१	३. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	(२२६,०७४,०००)
(१९,९१७,६९२।९०)	४. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	(६७,८७२,३००।८५)
४७,३५९,३६०	ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	(८७७,४८८,२१६।५९)
(६७,२७७,०५२।९०)	१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(८५३,३०७,८४४।४०)
-	२. स्थिर सम्पतिमा कमी/(वृद्धि)	(२४,१८०,३७२।१९)
-	३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आम्दानी	-
-	४. लाभांश आम्दानी	-
-	ग) वित्तीय कारोबारबाट नगद प्रवाह	४४०,०००,०००।००
-	१. दीर्घकालीन ऋण (वण्ड, डिबेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)	
-	२. शेयर पुजीमा वृद्धि/(कमी)	४४०,०००,०००।००
-	३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	
-	४. नेपाल राष्ट्रबैंकबाट प्राप्त सहूलियत/पुनरकर्जामा वृद्धि/(कमी)	
-	घ) नगद तथा बैंक मौज्जातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	
५८५,६६०,४१२	ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	९२२,८७०,९८९।८०
१४६,८२१,५९२	च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरुको मौज्जात	७३२,४८२,००३।४१
७३२,४८२,००३	छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्जात	१,६५५,३५२,९९३।२१

(रामधन श्रेष्ठ)
प्रमुख वित्त अधिकृत

(राजन सिंह भण्डारी)
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

(शंकर प्रसाद शर्मा)
अध्यक्ष

(प्रदीप जङ्ग पाण्डे)
संचालक

(भोला विक्रम थापा)
संचालक

(राजेन्द्र प्रसाद कायस्थ)
संचालक

(वाल कृष्ण प्रसाईं)
संचालक

(मनोहर दास मूल)
संचालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

मुकुन्द देव अधिकारी (सि.ए.)
पार्टनर
वेकर टिल्ली वास्कोटा एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

शेयर पुजी तथा स्वामित्व
३१ आषाड २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
२,०००,०००,०००	१. शेयर पुँजी	
	१.१ अधिकृत पुँजी	२,०००,०००,०००
२,०००,०००,०००	क) २०,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	२,०००,०००,०००
	ख)नन्डिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति रु.ले	
	ग).....रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति रु.ले	
१,०००,०००,०००	१.२ जारी पुजी	१,०००,०००,०००
१,०००,०००,०००	क) १०,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	१,०००,०००,०००
	ख)नन्डिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति रु.ले	
	ग).....रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति रु.ले	
५६०,०००,०००	१.३ चूक्ता पुजी	१,०००,०००,०००
५६०,०००,०००	क) १०,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	१,०००,०००,०००
	ख)नन्डिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति रु.ले	
	ग).....रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति रु.ले	

शेयर स्वामित्व

शेयर पुँजी गत वर्ष		विवरण	शेयर पुँजी यस वर्ष
रु.	छ		रु.
५६०,०००,०००।००		१. स्वदेशी स्वामित्व	१,०००,०००,०००।००
-		१.१ नेपाल सरकार	-
-		१.२ "क" वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु	-
-		१.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु	-
-		१.४ अन्य संस्थाहरु	-
-		१.५ सर्वसाधारण	३००,०००,०००।००
५६०,०००,०००।००		१.६ अन्य	७००,०००,०००।००
-		२. वैदेशिक स्वामित्व	
५६०,०००,०००।००		जम्मा	१,०००,०००,०००।००

अनुसूची १

०.५% भन्दा बढी स्वामित्व भएको शेयरधनीको विवरण
३२ आषाढ २०६४ (१६ जुलाई २००७) को

सि.नं	नाम, थर	शेयर कित्ता	चुक्ता रु.	प्रतिशत
१	श्री रोडसो रियलस्टेट प्रा.ली.	७८१,७५०	७८,१७५,०००।००	७।८२
२	श्री उर्मिला पाण्डे	४८०,०००	४८,०००,०००।००	४।८०
३	श्री अकारा डेभलपर्स प्रा.ली.	४१२,०००	४१,२००,०००।००	४।१२
४	श्री सावित्री शर्मा	२८७,०००	२८,७००,०००।००	२।८७
५	श्री विजेन जोशी	२५०,०००	२५,०००,०००।००	२।५०
६	श्री मनोहर दास मुल	२०१,२५०	२०,१२५,०००।००	२।०१
७	श्री रविन्द्रमान सिंह प्रधान	१८७,५००	१८,७५०,०००।००	१।८८
८	श्री सोनी जोशी	१८७,५००	१८,७५०,०००।००	१।८८
९	श्री पवित्र कुमार कार्की	१८७,५००	१८,७५०,०००।००	१।८८
१०	श्री सन्तोष विष्ट	१७०,०००	१७,०००,०००।००	१।७०
११	श्री प्रेम बहादुर श्रेष्ठ	१५६,२५०	१५,६२५,०००।००	१।५६
१२	डा. शंकर प्रसाद शर्मा	१५०,०००	१५,०००,०००।००	१।५०
१३	श्री जगन्नाथ जवाली	१५०,०००	१५,०००,०००।००	१।५०
१४	श्री रमेश शर्मा	१५०,०००	१५,०००,०००।००	१।५०
१५	श्री सुलोचन राज राजभण्डारी	१००,०००	१०,०००,०००।००	१।००
१६	श्री अनिल कुमार ढुंगेल	१००,०००	१०,०००,०००।००	१।००
१७	श्री भोला विक्रम थापा	१००,०००	१०,०००,०००।००	१।००
१८	अर्जुन प्रसाद शर्मा	१००,०००	१०,०००,०००।००	१।००
१९	श्री नरेन्द्र कुमार देव भट्ट	१००,०००	१०,०००,०००।००	१।००
२०	श्री उषा किरण श्रेष्ठ	९३,७५०	९,३७५,०००।००	०।९४
२१	श्री बद्रि कुमार श्रेष्ठ	९३,७५०	९,३७५,०००।००	०।९४
२२	श्री ध्रुव कुमार श्रेष्ठ	९३,७५०	९,३७५,०००।००	०।९४
२३	श्री उर्मिला श्रेष्ठ	८८,७५०	८,८७५,०००।००	०।८९
२४	श्री श्रवण कुमार राणा	८७,५००	८,७५०,०००।००	०।८८
२५	श्री प्रताप जंग पाण्डे	८६,२५०	८,६२५,०००।००	०।८६
२६	श्री मनिता भट्टराई	८५,०००	८,५००,०००।००	०।८५
२७	श्री रमिता भट्टराई	८५,०००	८,५००,०००।००	०।८५
२८	श्री सिद्धार्थ विक्रम थापा	७५,०००	७,५००,०००।००	०।७५
२९	श्री राम प्रसाद श्रेष्ठ	७५,०००	७,५००,०००।००	०।७५
३०	श्री बाबु राम पोखरेल	७५,०००	७,५००,०००।००	०।७५
३१	श्री राजेश खडका	७५,०००	७,५००,०००।००	०।७५
३२	श्री राम गोपाल श्रेष्ठ	७५,०००	७,५००,०००।००	०।७५
३३	श्री गणेश राज पोखरेल	७२,७५०	७,२७५,०००।००	०।७३
३४	श्री सन्ध्या रेग्मी सिवाकोटी	७०,६२५	७,०६२,५००।००	०।७१
३५	श्री प्रज्ञा जंग राणा	७०,०००	७,०००,०००।००	०।७०
३६	श्री चिन्तामणि भट्टराई	७०,०००	७,०००,०००।००	०।७०
३७	श्री कमल प्रसाद जवाली	६२,५००	६,२५०,०००।००	०।६३

३८	श्री रामधन श्रेष्ठ	६१,८००	६,१८०,०००।००	०।६२
३९	श्री अनिन राज भण्डारी	६०,०००	६,०००,०००।००	०।६०
४०	श्री परमेश्वर प्रसाद रैनियार	५६,८७५	५,६८७,५००।००	०।५७
४१	श्री माधुरा रेग्मी	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
४२	श्री सुभद्रा रेग्मी	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
४३	श्री बोध प्रसाद अधिकारी	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
४४	श्री रजत बहादुर प्रधानांग	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
४५	श्री अर्जुन प्रसाद न्यौपाने	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
४६	श्री तोप्याल लामा	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
४७	श्री रोशन श्रेष्ठ	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
४८	श्री सुवास श्रेष्ठ	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
४९	श्री राजेन्द्र प्रसाद कायस्थ	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
५०	श्री सुषमा राणा	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
५१	श्री रम्भा पाण्डे	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०

जगडा तथा कोषहरू

३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
-	१. साधारण जगडा कोष	३०,१३०,२३४।३९
-	२. पूजीगत जगडा कोष	
-	३. क्यापिटल रिडिम्पसन् रिजर्भ	
	४. अन्य जगडा कोषहरू	
	क. भैपरी कोष	
	ख. संस्थागत विकास कोष	
	ग. लाभांस समीकरण कोष	
	घ. विशेष जगडा कोष	
	ड. सम्पति पूनर्मूल्याङ्कन कोष	
	च. प्रस्तावित बोनस शेयर	
	छ. पुंजी समायोजन कोष	
	ज. अन्य जगडा कोष	
	५. सञ्चित नाफा/नोक्सान	३,२४६,१६३।८२
	६. सटही घटवढ कोष	६९७,०८२।५०
	७ परसारिएको कर (दायित्व)/सम्पति	-
-	जम्मा	३४,०७३,४८०।७१

अनुसूची ३

ऋणपत्र तथा बण्ड

३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
-	१.....प्रतिशत बण्ड रु. ले मितिमा जारी भएको र मितिमा चूक्ता हुने हालसम्मको रिडिम्पसन् रिजर्भ रकम रु.....)	
-	२.....	
	३.....	
	जम्मा	

अनुसूची ४

तिर्न बाकी कर्जा (सापटी)

३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
	क) स्वदेशी	
-	१. नेपाल सरकार	-
-	२. नेपाल राष्ट्र बैंक	-
-	३. रिपो दायित्व	-
४७६,०७४,०००।००	४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	२५०,०००,०००।००
	५. अन्य वित्तीय संस्थाहरू	
-	६. अन्य	
४७६,०७४,०००।००	जम्मा	२५०,०००,०००।००
	ख) विदेशी	
-	१. बैंकहरू	
-	२. अन्य	
	जम्मा	
४७६,०७४,०००।००	जम्मा (क + ख)	२५०,०००,०००।००

निक्षेप दायित्व

३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष	विवरण	यस वर्ष
रु.		रु.
	१. व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू	
१२४,५५५,१०६।४८	क. चल्ती हिसाब	३६२,२७५,२६७।७६
१२१,६७९,१३०।४५	१ स्वदेशी मूद्रामा	३६०,१४२,८१३।६०
-	१.१ नेपाल सरकार	-
-	१.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-
४५,५७७,९३०।१७	१.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	४०,७३५,१६३।२०
१९,६१५,०६२।८४	१.४ अन्य संगठित संस्थाहरू	२९६,२६७,७७९।०५
५६,४०५,३१८।९३	१.५ व्यक्तिगत	१५,१९८,६१७।१८
८०,८१८।५१	१.६ अन्य	७,९४१,२५४।१७
२,८७५,९७६।०३	२ विदेशी मूद्रामा	२,१३२,४५४।१६
-	२.१ नेपाल सरकार	-
-	२.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-
-	२.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	-
-	२.४ अन्य संगठित संस्थाहरू	-
२,८७५,९७६।०३	२.५ व्यक्तिगत	२,१३२,४५४।१६
-	२.६ अन्य	-
२१,१३४,३०७।७१	ख. मार्जिन	३५,०७७,४०७।७७
	१. कर्मचारी जमानत	-
	२. जमानत मार्जिन	-
२१,१३४,३०७।७१	३. प्रतितपत्र मार्जिन	३५,०७७,४०७।७७
-	ग. अन्य	-
-	१ स्वदेशी मूद्रामा	-
-	१.१ वित्तीय संस्थाहरू	-
-	१.२ अन्य संगठित संस्थाहरू	-
-	१.३ व्यक्तिगत	-
-	२ विदेशी मूद्रामा	-
-	२.१ वित्तीय संस्थाहरू	-
-	२.२ अन्य संगठित संस्थाहरू	-
-	२.३ व्यक्तिगत	-
१४५,६८९,४१४।१९	व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरूको जम्मा	३९७,३५२,६७५।५३

निक्षेप दायित्व

३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष	विवरण	यस वर्ष
रु.		रु.
	१. व्याज तिनूपने खाताहरु	
	क. बचत हिसाब	
१,१०६,९९४,३५७।७८		३,६१०,१९०,५८४।७२
१,०८५,४३७,०२८।६०	१. स्वदेशी मुद्रामा	३,४२२,१८७,१८०।२३
१२,९२३,१८२।९१	१.१ संघ संस्थाहरु	४०,०२०,०९९।८२
१,०६७,४३०,४६७।९२	१.२ व्यक्तिगत	३,३८२,१६७,०८०।४१
५,०८३,३७८।५७	१.३ अन्य	-
२१,५५७,३२९।१८	२. विदेशी मुद्रामा	१८८,००३,४०४।४९
	२.१ संघ संस्थाहरु	-
२१,५५७,३२९।१८	२.२ व्यक्तिगत	१८८,००३,४०४।४९
	२.३ अन्य	-
४,०३७,९३२,००२।०२	ख. मूहती हिसाब	३,६७८,५१२,३०४।९३
३,३०८,२१७,०००।००	१. स्वदेशी मुद्रामा	३,५२१,३०५,०८१।९४
२,८२४,८४५,०००।००	१.१ संघ संस्थाहरु	२,६०६,८५०,७५५।००
२६७,९५३,०००।००	१.२ व्यक्तिगत	९१४,४५४,३२६।९४
२१५,४१९,०००।००	१.३ अन्य	-
७२९,७१५,००२।०२	२. विदेशी मुद्रामा	१५७,२०७,२२२।९९
	२.१ संघ संस्थाहरु	-
७२९,७१५,००२।०२	२.२ व्यक्तिगत	१५७,२०७,२२२।९९
	२.३ अन्य	-
८४८,९६३,२८१।०३	ग. मागेको बखत तिर्नुपर्ने हिसाब	३,८३८,३७०,०३५।४९
८१८,७८५,०९७।८१	१. स्वदेशी मुद्रामा	३,८२२,३०३,३१९।२६
२५,२४८,३९१।१०	१.१ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु	१,४००,२०५,७४५।२४
७०३,४८०,९०२।२३	१.२ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरु	१,९०८,९३१,२९३।७१
१२,८९४,३१२।७८	१.३ अन्य संगठित संस्थाहरु	३२५,४१७,८९६।१३
७७,१६१,४९१।७०	१.४ व्यक्तिगत	-
-	१.५ अन्य	-
३०,१७८,१८३।२२	२. विदेशी मुद्रामा	१६,०६६,७१६।२३
	२.१ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु	-
	२.२ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरु	-
	२.३ अन्य संगठित संस्थाहरु	-
३०,१७८,१८३।२२	२.४ व्यक्तिगत	१६,०६६,७१६।२३
	२.५ अन्य	-
-	घ. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	-
-	१.१ संघ संस्थाहरु	-
-	१.२ व्यक्तिगत	-
-	१.३ अन्य	-
५,९९३,८८९,६४०।८३	व्याज तिनूपने खाताहरुको जम्मा	११,१२७,०७२,९२५।१४
६,१३९,५७९,०५५।०२	जम्मा निक्षेप (१+२)	११,५२४,४२५,६००।६७

भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरु

२०६६ आषाड मसान्त

गत वर्ष	विवरण	यस वर्ष
रु.		रु.
४,२०८,६७३।४८	१. स्वदेशी मुद्रा	४,२०८,६७३।४८
	२. विदेशी मुद्रा	
४,२०८,६७३।४८	जम्मा	४,२०८,६७३।४८

अन्य दायित्व

२०६६ आषाड मसान्त

गत वर्ष	विवरण	यस वर्ष
रु.		रु.
-	१. पेन्सन कोष	-
-	२. कर्मचारी सञ्चय कोष	-
-	३. कर्मचारी कल्याण कोष	-
७,२०८,१५३।५०	४. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	१३,६९४,६७।९५
८,१८९,३२०।९२	५. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज	१६,३४६,८९।५५
९,३४,६९२।९४	६. सापटीमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज	९७८,०८१।६२
१,१८६,४२२।४०	७. पाकी नसकेको डिस्काउन्ट र कमिशन	९२१,६८४।७१
८,१७५।२०	८. सण्डी क्रेडिटर्स	-
-	९. शाखा मिलान हिसाब	-
३४,९७२,८५३।९४	१०. अन्य तिनूपने दायित्व	२१,४६७,७०५।९३
७०२,८७९।००	क. एस. सि. टि तिनूपने हिसाब	८,६५०,८०३।२२
१९,१४८,५८६।७५	ख. अन्य तिनूपने दायित्व	१,२७७,३७६।५४
४,७३३,४७४।६९	ग. व्याज भुक्तानीमा अग्रिम कर कट्टी	६,९०८,७३०।८८
१,३६४,०४२।१०	घ. अग्रिम कर कट्टी (अन्य)	२७,३८३।६९
२,२४३,४४९।४६	ङ. रिटेन्सन मनि	५७०,५६०।०६
-	च. बढी प्राप्त नगद	१०५,०००।००
-	छ. म्याद पूगेको मूहती रसिद	-
४,२८३,९७८।९२	ज. अन्य	१,२६५,०००।००
६८०,८२७।४७	झ. पाकि नसकेको ग्यारेण्टी कमिशन	२,६११,७५८।४५
१,४५०,९५५।७०	ञ. पर सारिएको कर दायित्व	५१,०९३।१७
५०,०१६,६२८।८०	जम्मा	५३,४०९,०३५।७६

नगद मौज्जात

३१ आषाड २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष	विवरण	यस वर्ष
रु.		रु.
३११,९६७,८०१।००	१. स्वदेशी मुद्रा (सिक्का समेत)	३५३,८०४,२४८।००
४,७९१,५४८।८४	२. विदेशी मुद्रा	१३,०७०,६२७।७६
३१६,७५९,३४९।८४	जम्मा	३६६,८७४,८७५।७६

नेपाल राष्ट्र बैकमा रहेको मौज्जात
३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	स्वदेशी मुद्रा रु.	विदेशी मुद्रा			यस वर्ष रु.
			भा.रु.	अन्य	जम्मा	
२९९,५८९,२६८।४१	१. नेपाल राष्ट्र बैक	१,१२६,६५६,७७५	-	७,५५७,७९६	७,५५७,७९६	१,१३४,२१४,५७।०३
२९९,५८९,२६८।४१	क. चल्ती खाता	१,१२६,६५६,७७५	-	७,५५७,७९६	७,५५७,७९६	१,१३४,२१४,५७।०३
-	ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-

बैक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात
३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	स्वदेशी मुद्रा रु.	विदेशी मुद्रा			यस वर्ष रु.
			भा.रु.	अन्य	जम्मा	
८३,४६९,९३२।४७	१. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु	२४,३८५,२४७।८०	-	६,१२३,४६९।७२	६,१२३,४६९।७२	३०,५०८,७१७।५२
८३,४६९,९३२।४७	क. चल्ती खाता	२४,३८५,२४७।८०	-	६,१२३,४६९।७२	६,१२३,४६९।७२	३०,५०८,७१७।५२
-	ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-
३२,६६३,४५२।६९	२. विदेशी बैकहरु	-	६,९८४,९४०।५२	११६,७६९,८८८।३८	१२३,७५४,८२८।९०	१२३,७५४,८२८।९०
३२,६६३,४५२।६९	क. चल्ती खाता	-	६,९८४,९४०।५२	११६,७६९,८८८।३८	१२३,७५४,८२८।९०	१२३,७५४,८२८।९०
-	ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-
११६,१३३,३८५।१६	जम्मा	२४,३८५,२४७।८०	६,९८४,९४०।५२	१२२,८९३,३५८।१०	१२९,८७८,२९८।६२	१५४,२६३,५४६।४२

माग तथा अल्पसुचनामा प्राप्त हुने रकमहरू

३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष	विवरण	यस वर्ष
रु.		रु.
३८०,४०२,३००।७९	१. स्वदेशी मुद्रा	८२२,५००,०००।००
६२,२८०,०००।००	२. विदेशी मुद्रा	७७,९००,०००।००
४४२,६८२,३००।७९	जम्मा	९००,४००,०००।००

लगानी

३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष	विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष
		व्यापारिक	अन्य	
रु.		रु.	रु.	रु.
९२,१६९,७७०।००	१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	२५१,०८७,३८४।४०	२५१,०८७,३८४।४०
-	२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-
८५,४५०,०००।००	३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	८५,४५०,०००।००	८५,४५०,०००।००
-	४. ने.रा.बैंक ऋणपत्र	-	-	-
-	५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-
३००,०००,०००।००	६. स्वदेशी यजाजतपत्र प्राप्त संस्था	-	१,५३५,०००,०००।००	१,५३५,०००,०००।००
६९६,४०९,७७०।००	७. विदेशी बैंक	-	१५५,८००,०००।००	१५५,८००,०००।००
-	८. संगठित संस्थाहरूको शेयर	-	-	-
-	९. संगठित संस्थाहरूको डिबेन्चर तथा बन्ड	-	-	-
-	१०. अन्य लगानी	-	-	-
१,१७४,०२९,५४०।००	कूल लगानी	-	२,०२७,३३७,३८४।४०	२,०२७,३३७,३८४।४०
-	व्यवस्था	-	-	-
१,१७४,०२९,५४०।००	खुद लगानी	-	२,०२७,३३७,३८४।४०	२,०२७,३३७,३८४।४०

शेयर, डिबेञ्चर तथा बण्डमा लगानी

३१ आषाड २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष		व्यवस्था
		परल मोल	बजार मुल्य	
-	१. शेयर लगानी	-		-
	१.१ कम्पनी (प्रा.ली./लि.) साधारण शेयर प्रतिले ...चूक्ता			-
	१.२			-
	१.३			-
-	२. डिबेञ्चर तथा बण्ड लगानी	-		-
	२.१			
	२.२			
	२.३			
-	कूल लगानी	-		-
-	३. जोखिमसम्बन्धी व्यवस्था	-		-
-	३.१ गत वर्ष सम्मको व्यवस्था	-		-
-	३.२ यस वर्षको थप व्यवस्था	-		-
-	कूल व्यवस्था	-		-
-	खुद लगानी	-		-

कर्जा सापट तथा बिल खरिद बर्गीकरण र सोका लागि व्यवस्था

३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	कर्जा				खरीद तथा डिस्काउण्ट गरिएका बिल			यस वर्ष रु.	
		स्वदेशी		विदेशी	जम्मा	स्वदेशी	विदेशी	जम्मा		
		रु.	रु.							रु.
४,७९८,३२४,९७६।४६	१. सक्रिय कर्जा सापट (Performing)	-	-	८,१९५,८१५,०२९।९०	-	८,१९५,८१५,०२९।९०	१४,४०१,२९४।३०	-	१४,४०१,२९४।३०	८,२१०,२९६,३२४।२०
४,७९८,३२४,९७६।४६	१.१ असल कर्जा	-	-	८,१९५,८१५,०२९।९०	-	८,१९५,८१५,०२९।९०	१४,४०१,२९४।३०	-	१४,४०१,२९४।३०	८,२१०,२९६,३२४।२०
(१.२ पूनसंरचना गरिएको	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(१. निस्क्रिय कर्जा सापट (Non-Performing)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(२.१ कमसल	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(२.२ शंकास्पद	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(२.३ खराब	-	-	-	-	-	-	-	-	-
४,७९८,३२४,९७६।४६	(क) कूल कर्जा	-	-	८,१९५,८१५,०२९।९०	-	८,१९५,८१५,०२९।९०	१४,४०१,२९४।३०	-	१४,४०१,२९४।३०	८,२१०,२९६,३२४
४७,९८३,२४९।७६	३. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(३.१ असल	-	-	८१,९५८,१५०।३०	-	८१,९५८,१५०।३०	१४४,०१२।९४	-	१४४,०१२।९४	८२,१०२,९६३।२४
(३.२ पूनसंरचना गरिएका	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(३.३ कमसल	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(३.४ शंकास्पद	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(३.५ खराब	-	-	-	-	-	-	-	-	-
४७,९८३,२४९।७६	(ख) कूल व्यवस्था	-	-	८१,९५८,१५०।३०	-	८१,९५८,१५०।३०	१४४,०१२।९४	-	१४४,०१२।९४	८२,१०२,९६३।२४
२०,५१७,२७३।९०	४. गत वर्षसम्मको व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(४.१ असल	-	-	४७,८८२,७५६।४८	-	४७,८८२,७५६।४८	१००,४९३।२८	-	१००,४९३।२८	४७,९८३,२४९।७६
(४.२ पूनसंरचना गरिएको	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(४.३ कमसल	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(४.४ शंकास्पद	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(४.५ खराब	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२०,५१७,२७३।९०	(ग) गत वर्षसम्मको कुल व्यवस्था	-	-	४७,८८२,७५६।४८	-	४७,८८२,७५६।४८	१००,४९३।२८	-	१००,४९३।२८	४७,९८३,२४९।७६
२७,४६५,९७५।८६	(घ) गत वर्ष व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-	-	-
((ङ) यस वर्ष व्यवस्थामा थप	-	-	३४,०७५,३९३।८२	-	३४,०७५,३९३।८२	४३,५१९।६७	-	४३,५१९।६७	३४,११८,९१३।४९
२७,४६५,९७५।८६	(च) वर्षको खूद थपघट	-	-	३४,०७५,३९३।८२	-	३४,०७५,३९३।८२	४३,५१९।६७	-	४३,५१९।६७	३४,११८,९१३।४९
४,७५०,३४१,७२६।७०	खुद कर्जा (क-घ)	-	-	८,११३,८५६,८७९।६०	-	८,११३,८५६,८७९।६०	१४,२५७,२८१।३६	-	१४,२५७,२८१।३६	८,१२८,११४,१६०।९६

कर्जा, सापट र बिल्स खरिदको सुरक्षण

३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
४,७९८,३२४,९७६	(क) सुरक्षित	८,२१०,२१६,३२४।२०
३,८३९,२१४,१५८	१. चल/अचल सम्पतिको सुरक्षण	६,६३९,६४१,३५७।०५
-	२. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको जमानतमा	-
-	३. सरकारी जमानत	-
-	४. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा	-
-	५. निर्यात कागजात (Export Document) को सुरक्षणमा	-
१३०,६११,१४७	६. मुद्दती रसिदको सुरक्षणमा	२८२,८५०,४८९।५२
८७,२४४,१०१	क) संस्थाको आफ्नै मुद्दती रसिदको सुरक्षणमा	११३,५८३,४९७।६७
४३,३६७,०४६	ख) अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको मुद्दती रसिदको सुरक्षणमा	१६९,२६६,९९१।८५
-	७. सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा	-
-	८. काउण्टर जमानतमा	-
-	९. व्यक्तिगत जमानतमा	-
८२८,४९९,६७१	१०. अन्य सुरक्षणमा	१,२८७,७२४,४७७।६३
-	(ख) असुरक्षित	
४,७९८,३२४,९७६	जम्मा	८,२१०,२१६,३२४।२०

स्थिर सम्पतिहरू

३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष	विवरण	सम्पति					यस वर्ष
		भवन	परिवहन साधन	मेशिनरी	कार्यालय सामान	अन्य (जग्गा)	
रु.		रु.	रु.	रु.	रु.	रु.	रु.
	ब. परलमोल						
५६,८४५,०८४	(क) गत वर्षको मौज्दात		३४,२१६,०६०।७२	-	५७,००३,९९४।२८	९,९२७,४१६।२६	१०१,१४७,४७।२६
४७,३२२,३८७	(ख) यस वर्ष थप	-	३४,४६५।००		१६,८१२,८२२।६६	१,४७७,२९८।९०	१८,३२४,५८६।५६
	(ग) यस वर्ष पूनर्मूल्याङ्कन/पुनर्लेखन	-					-
६२,४६४,५०५।७	(घ) यस वर्षको विक्री	-	(१,३००,०००।००)				(१,३००,०००।००)
	(ङ) यस वर्षको अपलेखन	-					-
१०१,७०२,९६६।०६	कूल परलमोल (क+ख+ग+घ+ङ)	-	३२,९५०,५२५।७२	-	७३,८१६,८१६।९४	११,४०४,७१५।१६	११८,१७२,०५७।८२
	२. हास कट्टी						
१,११७,८५०।९८	(क) गत वर्षसम्मको	-	४,३२९,११६।४३	-	७,५४८,९३१।२२	२,०६७,६७६।०३	१३,९४५,७२३।८८
१२,२२५,७१४।०३	(ख) यस वर्षको	-	४,७३४,३०५।०४		१४,१६७,९२५।६४	२,०६०,५२२।८५	२०,९६२,७५३।५३
((ग) हासकट्टी पूनर्मूल्याङ्कन/हास कट्टीबाट फिर्ता	-	(५६४१३।२१)				(५६४१३।२१)
१३,३४३,५६५।०१	कूल हासकट्टी (क+ख+ग+घ)	-	९,००७,००८।२६	-	२१,७१६,८५६।८६	४,१२८,१९८।८८	३४,८५२,०६४।००
८८,३५९,४०१।०५	३. बूक भ्यालु (WDV*) (१-२)	-	२३,९४३,५१७।४६	-	५२,०९९,९६०।०८	७,२७६,५१६।२८	८३,३१९,९९३।८२
	४. जग्गा	-	-	-	-	-	-
(५. पूजीगत निर्माण (पूजीकरण गरिनूपने)	-	-	-	-	-	-
३७,७४४,५२७।६८	६. लीज होल्ड सम्पति	३८,३३८,६९८।०४	-	-	-	-	३८,३३८,६९८।०४
१२६,१०३,९२८।७३	जम्मा (३+४+५+६)	३८,३३८,६९८।०४	२३,९४३,५१७।४६	-	५२,०९९,९६०।०८	७,२७६,५१६।२८	१२१,६५८,६९१।८६

गैर बैकिङ्ग सम्पति

३१ आषाड २०६६ (१५ जुलाई २००९)

क्र.सं. (१)	ऋणीको नाम र ठेगाना (२)	गैर बैकिङ्ग सम्पति सकार गरेको मिति (३)	कुल गैर बैकिङ्ग सम्पति रकम (४)	नोक्सानी व्यवस्था		गैर बैकिङ्ग सम्पति रु. (६)
				प्रतिशत (५)	रकम रु. (६)	
					-	-
					-	-
-	जम्मा		-		-	-

अन्य सम्पति

३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष	विवरण		यस वर्ष
रु.			रु.
३,७९५,७५३।३०	१. मसलन्द मौज्दात		८,२५०,२७३।५१
१६,४२८,६१४।७६	२. लगानीमा असूल गर्न बाकी आम्दानी		५६,६७३,१३६।२१
-	३. कर्जामा असूल गर्न बाकी व्याज		-
६,३२९,१५०।६७	कर्जामा असूल गर्न बाकी व्याज		१०,९२०,१३३।४८
(६३२९१५०।६७)	न्यून: व्याज मुलतवी रकम		(१०९२०१३३।४८)
	४. असूल गर्न बाकी कमिशन		
१,८३२,८५७।७७	५. सन्डी डेटर्स		९,८७१,७२२।२०
६,३४०,२८३।००	६. कर्मचारी सापटी र पेशकी		२९,८१४,९५५।७६
४,९२६,८७४।२९	७. अग्रिम भूक्तानी		८,४४३,१२०।१३
-	८. मार्गस्थ नगद		
-	९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)		
-	१०. विना सूचना ड्राफ्टको भूक्तानी		
-	११. अपलेखन हुन बाकी खर्च		
-	१२. शाखा मिलान हिसाब		-
१०,३३५,६८२।३०	१३. अन्य		२०,१५७,४६९।८०
१,५३१,१०९।०४	क. पाउनु पर्ने अन्य		१,१२२,२८८।१५
५०६,४४७।८४	ख. एटिएम कार्ड मौज्दात		२,८५५,००५।९५
४२५,२००।००	ग. धरौटी		४२०,२००।००
२,६४५,४०८।३६	घ. अग्रिम कर भूक्तानी	४५,२८०,७४७।५१	२,७४४,०९१।९३
	ड. आयकार दायित्व	४२,५३६,६५५।५८	
२,०४२,४०४।४६	च. एससिटीबाट पाउनुपर्ने		७,३३१,१७०।०७
३,१८५,११२।६०	छ. विकास वण्डमा प्रिमियम		२,७७१,७४७।७७
	ज. अन्य		२,९१२,९६६।५३
४३,६६०,०६५।४२	जम्मा		१३३,२१०,६७७।६१

अन्य सम्पति (थप विवरण)

३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.			
		१ वर्ष सम्म	१ वर्षदेखि ३ वर्षसम्म	३ वर्षभन्दा माथि	जम्मा
६,३२९,१५१	१. कर्जामा असुल गर्न बाकी व्याज	१०,९२०,१३३।४८	-	-	१०,९२०,१३३।४८
-	२. विना सुचना ड्राफ्टको भुक्तानी	-	-	-	-
-	३. शाखा मिलान हिसाब	-	-	-	-
-	४. स्वदेशी तथा विदेशी एजेन्सी हिसाब	-	-	-	-

सम्भावित दायित्वहरू
३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
	१. संस्थाउपर दावी परृकृ तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको	
३४१,४२९,६१३।०६	२. प्रतितपत्रहरू (पूरा रकम)	३४६,५००,२६२।३७
३४१,४२९,६१३।०६	क) ६ महिना भन्दा कम अवधिको	२२५,७१६,३१२।३७
	ख) ६ महिना भन्दा बढी अवधिको	१२०,७०३,२९१।००
	३. पूनः डिस्काउन्ट गरिएका बिलहरू	
९७,८८३,४५५।०२	४. म्याद नाघी नसकेको ग्यारेन्टी/बण्ड	२४५,३७४,७०२।१०
२५,२९१,५००।००	क) बिड बण्ड	७४,०५६,०००।००
७२,५९१,९५५।०२	ख) परफरमेन्स बण्ड	१७१,३१८,७०२।१०
	ग) अन्य ग्यारेन्टी/ बण्ड	
	५. चुक्ता वा भूक्तान हुन बाकी शेयर लगानी	
	६. फरवार्ड एक्स्चेञ्ज कन्ट्राक्टको बाकी दायित्वहरू	
६२,१६५,६१३।३३	७. कलेक्सनमा रहेका बिलहरू	६,६१९,९२१।४०
१५,८३३,२११।६८	८. मञ्जुरी तथा समर्थन (Acceptance and Endorsement)	२८,३४८,२४६।९४
	९. प्रत्याभुति प्रतिबद्धता (Underwriting Commitment)	
	१०. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता	
	११. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको काउण्टर ग्यारेन्टीमा दिएको ग्यारेन्टी	
३५,४१०,८४०।००	१२. अग्रिम भूक्तानी ग्यारेन्टी (Advance Payment Guarantee)	११९,२१२,२१५।८०
	१३. कर्जा प्रवाहको लागि वित्तीय जमानत (Financial Guarantee)	
	१४. आयकर बापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilites on Income Tax)	
	१५. अन्य	
	१६.....	
	१७.....	
५५२,७२२,७३३।०९	जम्मा	७४६,०५५,३४८।६१

व्याज आम्दानी

३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
३०४,८७४,०३९।४५	क. कर्जा, सापट र अधिविकर्षमा	६२४,५१९,०७६।६७
१७५,१२३,९९६।९८	१. कर्जा सापट	३५२,५०८,५४७।८९
१२९,७५०,०४२।४७	२. अधिविकर्ष	२७२,०१०,५२८।७८
१,६६१,३३९।६७	ख. लगानीमा	१४,९२५,५१६।७१
१,६६१,३३९।६७	१. नेपाल सरकारको ऋणपत्र	१४,९२५,५१६।७१
५५६,७५९।१३	क) ट्रेजरी बिल्स	८,३३९,५१८।७६
१,१०४,५८०।५४	ख) विकास ऋणपत्र	६,५८५,९९७।९५
	ग) राष्ट्रिय बचतपत्र	
-	२. विदेशी ऋणपत्र	
	क).....	
	ख).....	
-	३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	
-	४. डिविन्चर तथा बण्ड	
	क) बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	
	ख) अन्य संस्थाहरु	
४२४,९०३।७१	ग. एजेन्सी मौज्दातमा	३०१,६३७।४४
३३,३४४।७२	१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	२५५,५४०।५२
३९१,५५८।९९	२. विदेशी बैंकहरु	४६,०९६।९२
२२,६५९,१६६।०९	घ. माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	१६,२५२,४६७।२६
१८,६९५,५४२।३३	१. स्वदेशी बैंक	१६,२५२,४६७।२६
३,९६३,६२३।७६	२. विदेशी बैंक	
६७,२२३,०२४।६०	ङ अन्यमा	१०२,२५७,४९८।५५
-	१. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	-
६७,२२३,०२४।६०	२. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	१०२,२५७,४९८।५५
-	३. अन्य	
३९६,८४२,४७३।५२	जम्मा	७५,८,२५६,१९६।६३

व्याज खर्च

३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
२०७,०६८,४७०।४४	क. निक्षेप दायित्वमा	४६१,८८०,५६०।१९
१५७,१९६,०४८।९५	१. मुद्दती निक्षेप	२५४,२८३,५४२।५१
१३२,८९८,७४४।२४	१.१ स्वदेशी मुद्रा	२३३,१६२,६७९।१०
२४,२९७,३०४।७१	१.२ विदेशी मुद्रा	२१,१२०,८६३।४१
२०,४३१,२०३।४५	२. बचत निक्षेप	१३३,३१४,८२६।७७
१९,८५०,१११।५१	२.१ स्वदेशी मुद्रा	१३३,०३७,९२६।२८
५८१,०९१।९४	२.२ विदेशी मुद्रा	२७६,९००।४९
२९,४४१,२१८।०४	३. मागेको बखत तिरुपने निक्षेप	७४,२८२,१९०।९१
२९,१०२,९२८।१४	३.१ स्वदेशी मुद्रा	७४,०३९,६१९।८०
३३८,२८९।९०	३.२ विदेशी मुद्रा	२४२,५७१।११
-	४. सर्तिफिकेट अफ डिपोजिट	-
४४,९५९,१६७।४४	ख. कर्जा सापटमा	४६,९२१,७८६।९४
४४,९५९,१६७।४४	१. ऋणपत्र तथा बण्ड २. नेपाल राष्ट्र बैकबाट प्राप्त कर्जा ३. अन्तर बैक/वित्तीय संस्था कर्जा ४. अन्य संगठित संस्था ५. अन्य कर्जा	४६,९२१,७८६।९४
४२६।८७	ग. अन्य	-
२५२,०२८,०६४।७५	जम्मा	५०८,८०२,३४७।१३

कमिशन तथा डिस्काउण्ट

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
-	क. विल्स खरिद तथा डिस्काउण्ट	-
-	१. स्वदेशी मूद्रा	-
-	२. विदेशी मूद्रा	-
७,२६६,४४९।४२	ख. कमिशन	९,२४२,७९६।६६
४,२४४,८२०।७०	१. प्रतितपत्र	४,५०४,५०७।०८
२,६५०,२३९।७८	२. जमानतपत्र	३,०८८,००८।७१
३५५,६२०।३०	३. कलेक्सन फी	१,३९७,३९४।२९
९,६०५।१५	४. रेमिटेन्स फी	२००,०१९।५५
-	५. क्रेडिट कार्ड	-
-	६. शेयर प्रत्याभूति / निष्काशन	-
-	७. सरकारी कारोबार वापत	-
२,६९०।८८	८. इ.प्रा कमिशन वापत	४३,५०९।२२
३,५५२।६९	९. बट्टा आमदानी	९,३६५।८९
१,७६२,००२।३८	ग. अन्य	३,०५२,६६२।९९
९,०२८,४५९।८०	जम्मा	१२,२९५,४५९।६५

अन्य संचालन आमदानी

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
२३८,०००।००	१. सेफ डिपोजिट भल्टको भाडा	४९७,८७५।००
-	२. क्रेडिटकार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	-
२६,६००।००	३. ए.टि.एम कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	१,०२९,८००।००
६५७,००८।१९	४. टेलेक्स / टि.टि	८६९,९९०।९९
२३,९८८,४९०।२२	५. सेवा शुल्क	४०,९९२,७९६।३७
२९,०००।००	६. नवीकरण शुल्क	९८९,५००।००
३९७,३४३।६३	७. अन्य	१,५९२,६९४।९८
२४,५३६,३६२।०४	जम्मा	४५,८०४,५७७।२६

सटही घटबढ आमदानी/नोक्सान

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
८३८,४५०।२३	क. विनिमय दरमा भएको फरकबाट	१,९२८,९९९।४९
८,०६९,५०२।८९	ख. विदेशी मूद्रा कारोबारबाट (बट्टा बाहेक)	६,८९६,९४७।९३
८,८९९,९५३।१२	जम्मा आमदानी/(नोक्सान)	८,८२५,९३९।४२

कर्मचारी खर्च

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १५ जुलाई २००९

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
१८,२१७,०२७६४	१. तलब	२३,९०७,८२९१०६
८,६२७,६५८१७४	२. भत्ता	१३,६७७,७९२१६२
१,३९६,८३९१२५	३. सञ्चयकोषमा थप	१,७०८,२८२१७५
३१५,३९३३२	४. तालिम खर्च	४४२,९५३१४२
४९२,३५०१३०	५. पोशाक	४८३,२६८१७०
	६. औषधोपचार	
	७. बीमा	
	८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	
	९. अन्य	
२९,०४९,९८९१२५	जम्मा	४०,२९९,२४६१५५

कार्यालय संचालन खर्च

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
६,२४१,६४०।००	१. घरभाडा	१३,९८५,५४२।७४
३,५३६,३६४।१६	२. बत्ती, बिजुली र पानी	६,८७९,६२६।४०
३२३,५६१।८७	३. मर्मत तथा सम्भार	१,०१३,०२०।१९
१२१,५१५।०२	क) भवन	२९,४,५७६।५०
१६५।००	ख) फर्निचर र फिक्सचर्स	६२०।००
५,७८८।००	ग) कम्प्यूटर	७,३२०।००
८९,९३०।८७	घ) कार्यालय उपकरण	४४९,४४१।५२
१०१,५९३।९८	ङ) सवारी साधन	२२४,३३०।१७
४,५६९।००	च) अन्य स्थिर सम्पति	३६,७३२।००
२,३०२,५७७।६७	४. बीमा	२,६०५,१९३।४९
३,४०४,६२३।४२	५. पोस्टेज, टेलिक्स, टेलिफोन, फ्याक्स	७,३५६,७८९।५३
१,१८३,६६४।३४	६. भ्रमण भत्ता र खर्च	७१०,२२२।४५
२,७७९,९९०।४३	७. मसलन्द र छपाई	६,८७९,८७३।५६
१०५,७९३।०२	८. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	१२७,११४।६६
४,४२२,८४३।१५	९. विज्ञापन	५,०४४,०१५।५८
१,६२७,००९।५९	१०. कानुनी खर्च	१,१८०,३०५।९२
५०,०००।००	११. चन्दा	६२,०००।००
७४६,१३८।८५	१२. संचालक समिति सम्बन्धि खर्च	१,१२४,०५४।३५
६२६,७३७।००	क) बैठक भत्ता	५९४,०००।००
११९,४०१।८५	ख) अन्य खर्च	५३०,०५४।३५
४४९,१०२।०३	१३. साधारण सभासम्बन्धि खर्च	२७७,७२९।२४
१३९,४१९।००	१४. लेखापरीक्षण शुल्क	२७८,९३८।२८
१२०,०००।००	क) लेखापरीक्षण शुल्क	१७०,०००।००
१९,४१९।००	ख) अन्य खर्च	१०८,९३८।२८
३९,८६०।७२	१५. रकम स्थानान्तरण कमिशन	५१,९०२।५०
१२,२२५,७१४।०३	१६. स्थिर सम्पतिमा हास कट्टी	२०,९६२,७५३।५३
-	१७. पूर्व संचानक खर्च अपलेखन	-
-	१८. शायर निष्काशन खर्च	-
-	१९. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	-
५४०,७७८।६०	२०. मनोरञ्जन खर्च	२४९,७७५।०२
-	२१. अपलेखन खर्च	-
२,५१६,१३१।३१	२२. सुरक्षा खर्च	५,७७९,६०९।०४
-	२३. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम	-
५६२,३६०।२२	२४. कमिशन र डिस्काउण्ट	७७९,६४३।५७
८,५२१,२८८।१७	२५. अन्य	१६,३४०,५४२।३७
१७०,५८२।००	क) कर तथा शुल्क	३१०,७१०।००
५६९,७६२।०६	ख) सदस्यता शुल्क	१,६९३,४६९।२७
१,०२८,०२९।५०	ग) वार्षिकोत्सव खर्च	६६९,२९०।४९
२१८,६०६।६७	घ) अन्य खर्च	६५५,०६७।५४
८४२,७४६।१५	ङ) सर सफाई खर्च	१,२३४,६२०।००
१,०४४,६०१।९३	च) करार सेवा खर्च	१,९३७,३०९।२४
३८९,९८४।२०	छ) Consumable Capital Goods	१६३,९२४।००
१,३३९,४७०।९९	ज) विविध खर्च	१,२०२,५८७।३८
२,७५५,९०५।६७	झ) लिज होल्ड अपलेखन	७,६६२,८५५।५३
१६९,५९९।००	ञ) Staff Amenities Expenses	८१८,७८९।००
	ट) एससिटी खर्च	
५१,७१८,७८०।५८	जम्मा	९१,६७२,६५२।४२

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
२७,४६५,९७५।८७	१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	३४,११८,९१३।४७
	२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	
	३. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	
	४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	
२७,४६५,९७५।८७	जम्मा	३४,११८,९१३।४७

गैर संचालन आम्दानी/नोक्सान

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
	१. लगानी बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	
२४४,४५०।५२	२. सम्पत्ति बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	१२४,३५८।६८
	३. लाभांश	
	४. नेपाल राष्ट्र बैकबाट प्राप्त सहूलियत	
	क) तोकिएको शाखाहरुको नोक्सान बापत क्षतिपुर्ति ख) व्याज क्षतिपुर्ति ग) सटही क्षतिपुर्ति घ)	
	५. अन्य	१४८,८१९।३८
२४४,४५०।५२	जम्मा	२७३,१७८।०६

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
-	१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-
-	२. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-
-	३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-
-	४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-
-	जम्मा	-

असामान्य कारोबारहरूबाट भएको आम्दानी/खर्च

३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

गत वर्ष रु.	विवरण	यस वर्ष रु.
-	१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	-
-	२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	-
-	३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (२८क)	-
-	४. अन्य खर्च/आम्दानी	-
-	५.....	-
-	जम्मा	-

अपलेखित कर्जाको विवरण

३१ आषाड २०६६ (१५ जुलाई २००९)

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितोको प्रकार तथा रकम	धितो मूल्यांकनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी /तह	कर्जा असुलीका लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
	१. चालू पूजा कर्जा						
	२. परियोजना कर्जा						
	३. स्थिर पूजा कर्जा						
	४. व्यक्तिगत कर्जा						
	५. अन्य कर्जा						
	कुल कर्जा						

संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी
शेयर होल्डरहरूलाई भएको कर्जा सापट विवरण
३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

संस्थापक/संचालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षसम्मको बाकी		यस वर्ष असुली		यस वर्ष	अषाढ मसान्तसम्म बाकी	
	सावा रु	व्याज रु	सावा रु	व्याज रु	थप कर्जा रु	सावा रु	व्याज रु
क) संचालक						९,९८८,६७३।४९	
१. श्री भोला विक्रम थापा (मुद्दती रसिदको धितोमा कर्जा)						९,९८८,६७३।४९	
२							
३							
ख) कार्यकारी प्रमुख							
१							
२							
३							
ग) संस्थापक							
१							
२							
३							
घ) कर्मचारी							
१							
२							
३							
ङ) शेयरधनीहरू							
१							
२							
३							
जम्मा						९,९८८,६७३।४९	

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

पूँजीकोष तालिका
३१ आषाढ २०६६

विवरण	२०६६ आषाढ मसान्त गत आ. ब.	गत वर्ष
१.१ जोखिम भारित सम्पत्ति		
क. कर्जा जोखिम	९,१७१,०५४,३४६।६३	५,९२३,००५,४०३।८४
ख. संचालन जोखिम	३९२,३०५,५१७।९२	२९०,४१२,४८९।६०
ग. वजार जोखिम	१६,७२८,५४९।६२	५,८८८,३७३।५०
१.२ पूँजी कोष	यस वर्ष	गत वर्ष
प्राथमिक पूँजी (Tier I)	१,०३३,३७६,३९८।२२	५९९,२०६,१७३।१२
क. चुक्ता पूँजी	१,०००,०००,०००।००	५६०,०००,०००।००
ख. इरिडिमेबल नन् क्युमुलेटिभ प्रिफरेन्स शेयर	-	-
ग. शेयर प्रिमियम	-	-
घ. प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
ङ. साधारण जगेडा कोष	३०,१३०,२३४।३९	१०,९६८,२४९।१०
च. संचित नाफा/(नोक्सान) गत आ.व. सम्मको	३,२४६,१६३।८२	२८,२३७,९२४।०२
छ. चालू आ.व.को नाफा/(नोक्सान)		
ज. पूँजी फिर्ता समायोजन कोष		
झ. पूँजी समायोजन कोष		
ञ. लामांश समिकरण कोष		
ट. ऋणपत्र भूक्तानी कोष		
ठ. अन्य स्वतन्त्र कोषहरू		
घटाउने :		
क. ख्याति वापतको रकम		
ख. अपलेखन नगरिएका विविध सम्पत्ति		
ग. इजाजत प्राप्त संस्थामा गरिएको शेयर लगानी		
घ. वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीमा रहेको लगानी		
ङ. सीमा भन्दा बढी लगानी		
च. प्रत्याभूति (Underwriting) अन्तर्गत गरिएको लगानी		
छ. पारिस्परिक कस होल्डिंग		
ज. अन्य		
पुरक पूँजी (Tier II)	८२,७९९,२४५।७४	४८,१९८,२८४।४०
क. क्युमुलेटिभ र रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर	-	-
ख. सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण	-	-
ग. हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरू	-	-
घ. असल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	८२,१०२,१६३।२४	४७,९८३,२४९।७७
ङ. सटही समिकरण कोष	६९७,०८२।५०	२१५,०३४।६३
च. लगानी समायोजन कोष	-	-
छ. सम्पत्ति पूनर्मूल्याङ्कन कोष	-	-
ज. अन्य कोष	-	-
	१,११६,१७५,६४३।९५	६४७,४०४,४५७।५२
१.३ पूँजीकोष अनुपात	यस वर्ष	गत वर्ष
प्राथमिक पूँजी/कूल जोखिम भारित सम्पत्ति (Tier I)	१०.७८%	९.६३%
पूँजी कोष/कूल जोखिम भारित सम्पत्ति (Tier I & Tier II)	११.६५%	१०.४१%

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

३१ आषाढ २०६६

कर्जा जोखिम

वासलात भित्रको कारोवार	आषाढ ३१, २०६६						गत आ.व.	
	किताबी मूल्य	विशेष व्यवस्था	गणना गर्न सकिने CRM	खुद/कम	जाखिम भारत %	जोखिम भारत रकम	खुद रकम	जोखिम भारत रकम
	(क)	(ख)	(ग)	(घ)=(क)-(ख)-(ग)	(ङ)	(च)=(घ)*(ङ)		
नगद मौज्दात	३६६,८७४,८७५.७६			३६६,८७४,८७५.७६	० %	-	३१६,७५९,३४९.८४	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	१,०३३,६९६,५०२.७२			१,०३३,६९६,५०२.७२	० %	-	२९९,५८९,२६८.४९	-
सुन					० %		१७७,६९९,७७०.००	-
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा लगानी	३३६,५३७,३८४.४०			३३६,५३७,३८४.४०	० %	-	१,१७४,९५४.७३	-
नेपाल सरकार उपरको सम्पूर्ण दावी	१९,२७४,८३०.६६			१९,२७४,८३०.६६	० %	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरिएको लगानी				-	० %	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंक उपरको सम्पूर्ण दावी	-			-	० %	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating 0-1)				-	० %	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating -2)				-	२० %	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating -3)				-	५० %	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating 4-6)				-	१०० %	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating-7)				-	१५० %	-	-	-
BIS, IMF, ECB, EC र बहुपक्षिय विकास बैंकहरु उपरको दावी				-	० %	-	-	-
अन्य बहुपक्षिय विकास बैंकहरु उपरको दावी जण				-	१०० %	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating 0-1)				-	२० %	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating -2)				-	५० %	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating 3-6)				-	१०० %	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating -7)	१८,९६८,२८१.४४			१८,९६८,२८१.४४	१५० %	२८,४५२,४२२.९६	५६,९९८,३६९.३२	८५,४९७,५५३.९८
तोकिएको पुजीकोष कायम गर्ने स्वदेशी बैंक उपरको दावी	२,५१८,०२६,२३६.२७			२,५१८,०२६,२३६.२७	२० %	५०३,६०५,२४७.२५	१,५२२,५६२,००३.२६	३०४,५१२,४००.६५
तोकिएको पुजीकोष कायम नगर्ने स्वदेशी बैंक उपरको दावी				-	१०० %	-	-	-
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA Rating 0-1)	२७०,३९९,४९५.६६			२७०,३९९,४९५.६६	२० %	५४,०७९,८८३.९३	२७,२०८,१९२.२८	५,४४१,६३८.४६
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA Rating -2)				-	५० %	-	५,४५४,२९१.८२	२,७२७,९४५.९९
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA Rating 3-6)	१०,२९३,८२६.६२			१०,२९३,८२६.६२	१०० %	१०,२९३,८२६.६२		
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA Rating -7)				-	१५० %	-		
तोकिएको पुजीकोषमा १ प्रतिशत भन्दा बढीले पुजीकोष कायम गर्ने SAARC क्षेत्रभित्र स्थापना भएका विदेशी बैंक उपरको दावी					२० %			

स्वदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी	३,७२७,५२२,९८०।१०		-	३,७२७,५२२,९८०।१०	१०० %	३,७२७,५२२,९८०।१०	२,५१८,३३३,९४०।९६	२,५१८,३३३,९४०।९६
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA Rating 0-1)			-	-	२० %	-		
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA Rating -2)			-	-	५० %	-		
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA Rating 3-6)			-	-	१०० %	-		
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA Rating -7)			-	-	१५० %	-		
उपभोग्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio) (भाखा ननाघेको) ठुल	१,०६१,०१२,५३१।४१		-	१,०६१,०१२,५३१।४१	७५ %	७९५,७५९,३९८।५६		
ग्रानुलारिटी सीमा बाहेक अन्य शर्त पालना गरेको उपभोग्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio except for Granularity)					१०० %			
आवासिय घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी	४५७,३०६,३६८।३२			४५७,३०६,३६८।३२	६० %	२७४,३८३,८२०।९९	६१३,६४७,७४८।६१	३६८,१८८,६४९।१७
आवासीय घरजग्गाबाट पुर्ण सुरक्षित नभएको दावी					१५० %			
आवासीय घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी (भाखा नाघेको)			-	-	१०० %	-		
व्यापारिक घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी	१,९५३,०३७,१९८।७०		-	१,९५३,०३७,१९८।७०	१०० %	१,९५३,०३७,१९८।७०	८४७,६०७,३२८।८६	८४७,६०७,३२८।८६
भूकानी अवधि समाप्त भईसकेको दावी (आवासीय घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी बाहेक)			-	-	१५० %	-		
उच्च जोखिमयुक्त दावी	९७६,५९१,३३७।५५	२४८,६२८,६८१।१३		७२७,९६२,६५६।६२	१५० %	१,०९१,९४३,९८४।९३	६५३,०६६,७७१।८६	९७९,६००,१६९।७९
स्टक एक्सचेन्जमा सुचीकृत कम्पनीको शेयर र अन्य पुजीगत उपकरणमा भएको लगानी					१०० %			
स्टक एक्सचेन्जमा सुचीकृत नभएको कम्पनीको शेयर र अन्य पुजीगत उपकरणमा भएको लगानी			-	-	१५० %	-		
			-	-	१५० %	-		
			-	-	२० %	-		
			-	-	१५० %	-		
अन्य सम्पत्ति	२१८,६६४,५०७।२४		-	२१८,६६४,५०७।२४	१०० %	२१८,६६४,५०७।२४	१६८,५८९,०३९।४२	१६८,५८९,०३९।४२
जम्मा	१२,९६८,१२६,२७७।०५	०	२४८,६२८,६८१।१३	१२,७१९,४९७,५९५।९२		८,६५७,६६३,२६९।६८	७,२०८,६११,०३७।३७	५,२८०,४९७,८६७।२०
वासलात वाहिरको कारोबार	किताबी मूल्य	विशेष व्यवस्था	गणना गर्न सकिने CRM	खुद/कम	जाखिम भारत %	जोखिम भारत रकम	खुद रकम	जोखिम भारत रकम
	(क)	(ख)	(ग)	(घ)=(क)-(ख)-(ग)	(ङ)	(च)=(घ)*(ङ)		
जूनसुकै बेला फिर्ता लिन सकिने प्रतिबद्धता				-	० %	-	६२,१६५,६१३।३३	(
विल्स कलेक्सन	६,६१९,९२१।४०			६,६१९,९२१।४०	० %	-	३२३,०१८,११२।३७	६४,६०३,६२२।४७
अग्रिम विनिमय सम्पत्तीता					१० %			
६ महिना भन्दा कम अवधिको प्रतित-पत्र स्वदेशी कारोबार पक्ष	२२५,७६६,३१२।३७		२५,६३६,०३०।११	२००,०८०,२८२।२६	२० %	४०,०१६,०५६।४५		
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)			-	-	२० %	-		
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -2) 50			-	-	५० %	-		

विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)			-	-	१०० %	-		
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -7)			-	-	१५० %	-		
६. महिना भन्दा बढी अवधिको प्रतित-पत्र स्वदेशी कारोबार पक्ष	१२०,७८३,९५०।००		-	१२०,७८३,९५०।००	५० %	६०,३९१,९७५।००		
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)			-	-	२० %	-		
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -2)			-	-	५० %	-		
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)			-	-	१०० %	-		
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -7)			-	-	१५० %	-		
विड वण्ड, परफरमेन्स वण्ड, काउण्टर ग्यारैन्टी स्वदेशी कारोबार पक्ष	२४५,३७४,७०२।१०		८,४६५,७३०।४८	२३६,९०८,९७१।६२	५० %	११८,४५४,४८५।८१	९५,१६०,६४८।००	४७५,८०,३२४।००
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)			-	-	२० %	-		
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -2)			-	-	५० %	-		
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)			-	-	१०० %	-		
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -7)			-	-	१५० %	-		
प्रत्याभुति (Underwriting) सम्बन्धि प्रतिबद्धता			-	-	५० %	-		
वैकबाह्य सूरक्षकाको रुपमा प्रदान गरिएका जमानतहरू Securities or Posting of Securities as collateral)			-	-	१०० %	-		
पून खरीद सम्झौता अन्तर्गतको कर्जा			-	-	१०० %	-		
अग्रिम भूक्तानी जमानत	११९,२१२,२१५।८०		-	११९,२१२,२१५।८०	१०० %	११९,२१२,२१५।८०	३५,४१०,८४०।००	३५,४१०,८४०।००
द्वितीय जमानत			-	-	१०० %	-		
स्वीकार तथा दरपिठ Acceptance and Endorsements	२८,३४८,२४६।९४		-	२८,३४८,२४६।९४	१०० %	२८,३४८,२४६।९४	१५,८३३,२११।६८	१५,८३३,२११।६८
भूक्तानी नगरिएको भाग तथा आंशिक भूक्तानी गरिएको शेयर तथा सूरक्षण (Unpaid portion of Partly paid shares and Securities) 100			-	-	१०० %	-		
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता छोटी अवधि	७३४,८४०,४८४।७०		-	७३४,८४०,४८४।७०	२० %	१४६,९६८,०९६।९४	९५,८१५,९०७।९८	४७९,०७९,५३८।४९
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता लामो अवधि					५० %			
अन्य सम्भावित दायित्वहरू			-	-	१०० %	-		
जम्मा	१,४८०,८९५,८३३।३१	०	३४,१०१,७६०।५९	१,४४६,७९४,०७२।७२		५१३,३९१,०७६।९४	१,४८९,७४७।०२।३६	६४२,५०७,५३६।६४
कुल कर्जा जोखिम	१४,४४९,०२२,११०।३६	०	२८२,७३०,४४१।७२	१४,१६६,२९१,६६८।६४		९,१७१,०५४,३४६।६३	८,६९८,३५८,५३९।७३	५,९२३,००५,४०३।८४

नोट: वै.वि.नि.वि./नीति/परिपत्र/१३/०६५/६६ अनुसार भूक्तानीको लागि दावी परेका जमानत बापतको संभावित दायित्वलाई २०० प्रतिशतले जोखिम भार प्रदान गर्नुपर्ने छ।

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड
३१ आषाढ २०६६
Credit Risk Mitigation (CRM) को लागि योग्य रकम

कर्जा रकम	आफ्नो बैंकमा रहेको निक्षेप	अन्य बैंकमा रहेको निक्षेप	सून	सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंक	नेपाल सरकारको जमानत	अन्य देशको सरकारको जमानत	स्वदेशी बैंकको जमानत	विकास बैंकहरु जमानत	विदेशी बैंकको जमानत तथा सुरक्षण	जम्मा
वासलात भित्रको कारोवार										
नगद मौज्जात										
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात										
सून										
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा लगानी										
नेपाल सरकार उपरको सम्पूर्ण दावी										
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरिएको लगानी										
नेपाल राष्ट्र बैंक उपरको सम्पूर्ण दावी										
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating 0-1)										
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating -2)										
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating -3)										
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating 4-6)										
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating-7)										
BIS, IMF, ECB, EC र बहुपक्षिय विकास बैंकहरु उपरको दावी										
अन्य बहुपक्षिय विकास बैंकहरु उपरको दावी जण										
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating 0-1)										
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating -2)										
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating 3-6)										
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating -7)										
तोकिएको पुजीकोष कायम गर्ने स्वदेशी बैंक उपरको दावी										
तोकिएको पुजीकोष कायम नगर्ने स्वदेशी बैंक उपरको दावी										
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA Rating 0-1)										
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA Rating -2)										
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA Rating 3-6)										
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA Rating -7)										
तोकिएको पुजीकोषमा १ प्रतिशत भन्दा बढीले पुजीकोष कायम गर्ने SAARC क्षेत्रभित्र स्थापना भएका विदेशी बैंक उपरको दावी										
स्वदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी										
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA Rating 0-1)										
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA Rating -2)										
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA Rating 3-6)										
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA Rating -7)										
उपभोग्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio) (भाखा ननाघेको) ठछ	३०६,७५५,५१३									३०६,७५५,५१३
ग्रानुलारिटी सीमा बाहेक अन्य शर्त पालना गरेको उपभोग्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio except for Granularity)										
आवासिय घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी										
आवासीय घरजग्गाबाट पुर्ण सुरक्षित नभएको दावी										
आवासीय घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी (भाखा नाघेको)										
व्यापारिक घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी जण										

भूक्तानी अवधि समाप्त भईसकेको दावी (आवासीय घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी बाहेक)										
उच्च जोखिमयुक्त दावी	११३,२१५,०८७६५	१३५,४१३,५९३४८								२४८,६२८,६८११३
स्टक एक्सचेन्जमा सूचीकृत कम्पनीको शेयर र अन्य पूंजीगत उपकरणमा भएको लगानी										
स्टक एक्सचेन्जमा सूचीकृत नभएको कम्पनीको शेयर र अन्य पूंजीगत उपकरणमा भएको लगानी										
अन्य सम्पत्ति										
जम्मा										
वासलात बाहिरको कारोबार										
जूनसकै बेला फिर्ता लिन सकिने प्रतिबद्धता										
विल्स कलेक्सन										
अग्रिम विनिमय सम्झौता										
६ महिना भन्दा कम अवधिको प्रतित-पत्र स्वदेशी कारोबार पक्ष	२५,६३६,०३०११									२५,६३६,०३०११
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)										
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -2) 50										
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)										
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -7)										
६ महिना भन्दा बढी अवधिको प्रतित-पत्र स्वदेशी कारोबार पक्ष										
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)										
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -2)										
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)										
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -7)										
विड बण्ड, परफरमेन्स बण्ड, काउण्टर ग्यारेन्टी स्वदेशी कारोबार पक्ष	८,४६५,७३०४८									८,४६५,७३०४८
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)										
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -2)										
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)										
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -7)										
प्रत्याभूति (Underwriting) सम्बन्धि प्रतिबद्धता										
वैकबाद सुरक्षणको रुपमा प्रदान गरिएका जमानतहरू Securities or Posting of Securities as collateral)										
पून खरीद सम्झौता अन्तर्गतको कर्जा										
अग्रिम भूक्तानी जमानत										
द्वितीय जमानत										
स्वीकार तथा दरपिठ Acceptance and Endorsements										
भूक्तानी नगरिएको भाग तथा आंशिक भूक्तानी गरिएको शेयर तथा सुरक्षण (Unpaid portion of Partly paid shares and Securities)										
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता छोटी अवधि										
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता लामो अवधि										
अन्य सम्भावित दायित्वहरू										
जम्मा										
कुल कर्जा जोखिम										

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

३१ आषाढ २०६६

सञ्चालन जोखिम

विवरण	२०६६ आषाढ मसान्तको अधिल्ला वर्षहरू			२०६६ आषाढ मसान्त
	पहिलो वर्ष	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष	
खूद व्याज आम्दानी	१४४८१४४०८८	२५१६२०३८७७		१४४८१४४०८८
कमिशन तथा डिस्काउण्ट	९०२८४५१८	१२२९५४५९१६५		९०२८४५१८
अन्य संचालन खर्च	२४५३६३६२१०४	४५८०४५७७२६		२४५३६३६२१०४
सटही घटबढ आम्दानी	८८९९९५३१२	८८२५१३९१४२		८८९९९५३१२
यस वर्षको थप व्याज मूल्यवी हिसाव	६३२९१५०१६७	१०९२०१३३१४८		६३२९१५०१६७
कूल आम्दानी (क)	१९३६०८३२६१४	३२९४६५६९७५		१९३६०८३२६१४
तोकिएको प्रतिशत (ख)	०.१५	०.१५	०.१५	०.१५
तोकिएको प्रतिशतले हुने कूल आम्दानी (ग) = (क)X(ख)	२९०४१२४८१९६	४९४१९८५४१६२		२९०४१२४८१९६
संचालन जोखिमको लागि आवश्यक पुजी (३) = (ग) को औषत		३९,२३०,५५१७९		२९,०४१,२४८१९६
जोखिम भार (Reciprocal of capital requirement) (ड) १०			१०.००	१०.००
संचालन जोखिमको लागि जोखिम भारीत रकम (च) = (घ)X(ड)		३९२,३०५,५१७९२		२९०,४१२,४८१९६

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

३१ आषाढ २०६६

बजार जोखिम

क्र.सं	विवरण	विदेशी मूद्राको खुद अवस्था (वि.मु.)	विदेशी मूद्राको खुद अवस्था (ने.रु.)	विदेशी मूद्राको सान्दर्भिक खुद अवस्था (ने.रु.)
१	भारतीय रुपिया	१०,८३२,४७७	१७,३४०,०८८	१७,३४०,०८८
२	अमेरिकी डलर	९४,१५५	७,३३४,६९८	७,३३४,६९८
३	अस्ट्रेलियन डलर	५,८४५	३६२,७६९	३६२,७६९
४	पाउन्ड स्टर्लिङ	१७,६८८	२,२५९,६३०	२,२५९,६३०
५	क्यानाडियन डलर	४,७००	३२२,९९३	३२२,९९३
६	स्विस फ्रैंक	७,७२०	५५६,०७१	५५६,०७१
७	सिंगापूर डलर	५९५	३९,८०५	३९,८०५
८	जापानी येन	१,४२९,०००	१,९८२,९८२	१,९८२,९८२
९	हङकङ डलर	१,०००	९,७६०	९,७६०
१०	स्विडिस क्रोनर	०	०	०
११	साउदी अरब रियाल	६,२२६	९२४,४५७	९२४,४५७
१२	कतारी रियाल	१,९४३	४०,०६४	४०,०६४
१३	यूरो	३५,६९४	३,८९९,८५५	३,८९९,८५५
	Total Open Position (क)	१२,४२९,०४५	३३,४५७,०९९	३३,४५७,०९९
	तोकिएको प्रतिशत (ख)			५%
	बजार जोखिमको लागि आवश्यक पुजी (ग)=(क)X(ख)			१,६७२,८५९
	जोखिम भार (Reciprocal of capital requirement) (३)=(१००/१०)			१०.००
	बजार जोखिमको लागि जोखिम भारीत रकम (ड)=(ग)X(घ)			१६,७२८,५४९

प्रमुख सुचकाङ्कहरु

	सूचकाङ्क	आ.व.	आ.व.	आ.व.
		२००६/२००७	२००७/२००८	२००८/२००९
१. खूद नाफा/कूल आम्दानी	प्रतिशत	(४४.०८)	१२.४८	११.६१
२. प्रति शेयर आम्दानी	रु.	(२.७५)	९.७९	९.५८
३. प्रति शेयर बजार मुल्य	रु.	-	-	६६०
४. मूल्य आम्दानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	-	-	६८.८९
५. शेयर पूजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत	-	-	१०.००
६. शेयर पूजीमा नगद लाभांश भुक्तानी	प्रतिशत	-	-	१०.००
७. व्याज आम्दानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	५.२७	८.२७	९.२४
८. कर्मचारी खर्च/कूल संचालन खर्च	प्रतिशत	४०.०५	३५.९७	३०.४९
९. कुल निक्षेप तथा सापटीमा व्याज खर्च	प्रतिशत	२.०३	३.८१	४.३२
१०. सटही घटबढ आम्दानी /कुल आम्दानी	प्रतिशत	०.०६	०.१९	०.२३
११. कूल लागत/कूल आम्दानी	प्रतिशत	७४.७१	४३.१३	४१.६७
१२. कर्मचारी बोनस/कूल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	-	२४.८१	३४.०५
१३. प्रति कर्मचारी लागत	रु.	१३७,०४६	४३३,५७०	३५९,१००
१४. खूद नाफा/प्रति कर्मचारी	रु.	(३५०,४५५)	८१८,५२६	२,१७७,४९८
१५. कुल कर्जा/कर्जा	प्रतिशत	१३१.७८	७८.१५	७१.२४
१६. कूल संचालन खर्च/कूल सम्पति	प्रतिशत	०.८६	४.५८	४.९४
१७. जाखिम भारित सम्पतिमा पूजीकोषको पर्याप्तता				
प्राथमिक पुजी	प्रतिशत	२१.०७	११.१८	१०.७९
कूल पुजीकोष	प्रतिशत	०.७९	०.९०	०.८६
जम्मा पुजी कोष	प्रतिशत	२१.८६	१२.०८	११.६५
१८. तरलता	प्रतिशत	९.४५	११.९३	१४.३६
१९. निष्कृत कर्जा/कूल कर्जा	अनुपात	-	-	-
२०. Net Non-Performing Credit/total Credit	अनुपात	-	-	-
२१. व्याजदर अन्तर	प्रतिशत	३.२४	४.४६	४.९१
२२. कूल सम्पतिमा प्रतिफल	प्रतिशत	(०।४४)	०.७५	०.७४
२३. Return on Equity	प्रतिशत	(२।७५)	९.७९	९.५८
२४. बूक नेटवर्थ	रु. ०००	५४४,५८०	५९९,४२१	१,१३४,०७३
२५. कूल शेयर संख्या		५,६००,०००	५,६००,०००	१०,०००,०००
२६. कूल कर्मचारी संख्या		४४	६७	११२

प्रमुख लेखा नीतिहरू

सामान्य जानकारी

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड (यस पछि, बैंक भनिएको) नेपाल राष्ट्र बैंक बाट इजाजत प्राप्त क वर्गको वित्तीय संस्था र कम्पनी ऐन २०६३ अन्तर्गत पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा दर्ता भएको कम्पनी हो । यसको प्रधान कार्यालय शारदा सदन, काठमाडौंमा रहेको छ । हामीले वैशाख ०७ देखि विधिवत् रूपमा बैकिङ्ग व्यवसाय शुरु गर्‍यौं । यसले वैशाख ०७, २०६४ देखि विधिवत् रूपमा बैकिङ्ग व्यवसाय शुरु गर्‍यौं । यस बैंकको शेयर नेपाल धितोपत्र बोर्डमा सूचीकृत गरिएको छ । यो वार्षिक प्रतिवेदनमा २०६५ श्रावण १ देखि आषाढ २०६६ मसान्तसम्मको कारोबार समावेश गरिएको छ ।

लेखाङ्कनको आधार

- क. संलग्न वित्तीय विवरणहरू अन्यथा उल्लेख भएका अवस्थाहरू बाहेक लेखा सम्बन्धी सिद्धान्तहरू, अन्य सर्वमान्य लेखा सिद्धान्त, कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन २०६३, र समय समयमा जारी भएका नेपाल राष्ट्र बैंक निर्देशनहरूमा आधारित छन् ।
- ख. वित्तीय विवरणहरू नेपाली रुपैयाँमा प्रस्तुत गरिएको छ । यी वित्तीय विवरणहरू सम्बन्धित बुद्धामा उल्लेख गरे बाहेक ऐतिहासिक लागत पद्धतिको आधारमा तयार गरिएको छ ।
- ग. सम्बन्धित बुद्धामा उल्लेख गरे बाहेक वित्तीय विवरण तयार पार्दा एकअल लेखा मान्यतालाई अंगालेका छौं ।

आम्दानी जनाउने

व्याज आम्दानी

(क) नेपाल लेखामानले व्याज आम्दानी अकुअल आधारमा जनाउनुपर्ने भनेतापनि नेपाल राष्ट्र बैंक निर्देशन बमोजिम कर्जा तथा सापटीमा आर्जित आम्दानी नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ । यद्यपि यो प्रयोग पाकेको आधारमा आम्दानी जनाउन पाउने नेपाल लेखामानको व्यवस्था (NAS 7) बमोजिम छैन । नेपाल आत्मसाथ गरेको यो व्यवस्था बढी कन्जरभेटिभ छ ।

(ख) लगानीबाट आर्जित व्याज आम्दानीलाई एकअल (Accrual) आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

व्याज गणना विधि

कर्जा तथा सापटीमा प्राप्त हुने व्याज आम्दानी तथा निक्षेप/सापटीमा तिर्नुपर्ने व्याज खर्च एक वर्षलाई ३६५ दिनको अवधि गणना गरेर निकालिएको छ । तर अमेरिकी डलरमा भएको सापटी/लगानी व्याजलाई १ वर्षलाई ३६० दिनको अवधि गणना गरेर निकालिएको छ ।

कर्जा तथा सापटी

(क) कर्जा तथा सापटी रकमलाई कर्जा नोक्सानी व्यवस्था कट्टी गरि खुद रकममा देखाएको छ ।

(ख) कर्जा नोक्सानी व्यवस्था नेपाल राष्ट्र बैंक निर्देशिका बमोजिम गरिएको छ ।

हिस कट्टी

यस आर्थिक वर्ष Straight Line Basis अनुसार हिस कट्टी गरिएको छ । स्थिर सम्पतिको टिकाउ अवधि देहाय बमोजिम निर्धारण गरिएको छ ।

स्थिर सम्पतिको प्रकृति	टिकाउ अवधि
धातुका फर्निचर	६ वर्ष
काठका फर्निचर	५ वर्ष
सवारी साधनहरु	७ वर्ष
कम्प्युटर (प्रिन्टर सहित)	४ वर्ष
अफिस सामानहरु	५ वर्ष

अपलेखन

- पट्टा सम्पति दश वर्ष ननाघ्ने गरि पट्टा अवधिमा अपलेखन गरिने छ ।
- कम्प्युटर सफ्टवेयरहरुलाई खरीद भएको मिति देखि ५ वर्ष वा सफ्टवेयरको इजाजत अवधि भित्रमा अपलेखन गरिने छ ।
- कार्यालय फर्निचरमा भएको खर्च खरीद भएको मिति देखि ५ वर्ष भित्रमा अपलेखन गरिनेछ ।

विदेशी मुद्रा कारोबार

- विदेशी मुद्रामा रहेको सम्पति तथा दायित्वहरुलाई वर्षान्तमा रहेको विनिमय दरको मध्य दर ((अन्य खरिद + विक्रिदर)/२) मा रुपान्तर गरिएको छ ।
- विदेशी विनिमयको खरिद र विक्रि दर बीचको अन्तरबाट भएको आयलाई दैनिक रुपमा विदेशी विनिमय कारोबारबाट भएको नाफाको रुपमा देखाइएको छ ।
- विदेशी मुद्रामा रहेको सम्पति र दायित्वहरुलाई रुपान्तर गर्दा भएको खुद फरकलाई पुर्नमूल्याङ्कन आम्दानी अन्तर्गत देखाइएको छ । बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन २०६३, बमोजिम सट्टी घटबढ नाफा/नोक्सानको २५% ले हुने रकम सट्टी घटबढ कोषमा सारिएको छ ।

कर्मचारी सापटी

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनअनुसार कर्मचारी सापटीलाई अन्य सम्पति अन्तर्गत देखाइएको छ ।

नगद र नगद सरह

नगद र नगद सरहमा बैंक रहेको नगद मौज्दाछ, नेपाल राष्ट्र बैंकको खाता तथा अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थासंग रहेको खातामा रहेको रकमलाई जनाउँछ ।

आयकर

आयकरमा कर दायित्व र पर सारिएको कर दायित्व राखिएका छन् ।

चालु वर्षको आयकर दायित्व:

आयकर ऐन २०५८ बमोजिम व्यवस्था अनुसार आयकर गणना गरि नाफा नोक्सान हिसाब खातामा लेखाङ्कन गरिएको छ । नेपाल सरकार आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट अन्तिम कर निर्धारण पश्चात यसमा केहि परिवर्तन हुन सक्ने सम्भावना रहेको छ ।

पर सारिएको आयकर

पर सारिएको आयकर सम्पति तथा दायित्वहरु त्यस्ता सम्पति तथा दायित्वको लेखाङ्कनमा देखिएमा अस्थायी फरकहरुले भविष्यको नाफामा पर्ने असरहरुको परिणाम स्वरुप आएका छन् । पर सारिएको आयकर दायित्वमा कर लाग्ने अस्थायी फरकहरु र पर सारिएको आयकर सम्पतिमा कर नलाग्ने अस्थायी फरकहरु लेखाङ्कन गरिएको छ ।

संभावित दायित्व

बैंकको संभावित दायित्वलाई यस वासलातको अभिन्न अंगको रुपमा छुट्टै अनुसुचीमा देखाइएको छ ।

कर्मचारी सहूलियत

बैंकको लेखा निति अनुसार विभिन्न कर्मचारी सहूलियतका रकम जस्तै संचित विदा बापतको रकम र नगद भुक्तानीको आधारमा उपादनलाई एकुअल आधारमा लेखाङ्कन गरिने छ ।

बैंकका कर्मचारीहरुले कम्तिमा ३ बर्षसम्म बैंकको सेवा गरेपछि मात्र उपदानको दाबी गर्न पाउने छन् । साथै यस वर्ष कुनै पनि कर्मचारीले बैंकको सेवामा ३ बर्ष नरहेको हुनाले उपादानको लागि कुनै व्यवस्था गरिएको छैन ।

गैह्र बैकिङ्ग सम्पति

यस आ.व.मा बैंकले कुनैपनि गैह्र बैकिङ्ग सम्पति सकारेको छैन । गैह्र बैकिङ्ग सम्पतिको लेखाङ्कन तथा प्रस्तुति नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुरूप गरिनेछ ।

पूँजीकृत नगरिएका सम्पतिहरु

प्रतिएकाई रु. ५,०००/-वा सो भन्दा कम मूल्य पर्ने सम्पतिहरुलाई खरिद भएकै वर्षमा खर्च लेख्ने गरिएको छ ।

लगानी

सरकारी ऋणपत्रहरुमा गरिएको लगानी लागत मुल्यमा अधिलेख गरिएको छ । सात दिनभन्दा बढी अवधिको Placement लाई लगानीमा वर्गीकरण छ र उक्त लगानीलाई लागत मुल्यमा अभिलेख गरिएको छ । बैंकसँग अरु कुनै लगानी छैन ।

मसलन्द

कार्यालय प्रयोजनका लागि खरिद गरिएका मसलन्द उपभोग भएको आधारमा खर्च लेखिएको छ ।

गत वर्षको अंकहरु

आर्थिक वर्ष २०६५/६६ को अंकहरु आवश्यकता अनुसार पुनः वर्गीकरण गरिएको छ ।

लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

समीक्षा वषैमा भएको कर्जा प्रवाह, कर्जा असुली, कर्जा तथा व्याज अपलेखन विवरण

विवरण	रकम
२०६५ श्रावण १ शुरु मौज्जात	२,०४६,७२७।००
कर्जा प्रवाह	६,८६४,४०८
कर्जा असुली	४,११२,८०९
कर्जा अपलेखन	-
व्याज अपलेखन	-

२. निक्षेप दायित्वमा भएको परिवर्तन

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष	भिन्नता
चलती तथा मार्जिन खाता	३९७,३५२,६७५।५३	१४५,६८९,४१४।१९	२५१,६६३,२६१।३४
बचत खाता	३,६१०,१९०,५८४।७२	१,१०६,९९४,३५७।७८	२,५०३,१९६,२२६।९४
मागेको बखत पाइने निक्षेप	३,८३८,३७०,०३५।४९	८४८,९६३,२८१।०३	२,९८९,४०६,७५४।४६
मुद्दती खाता	३,६७८,५१२,३०४।९३	४,०३७,९३२,००२।०२	(३५,९४९,६२७।०९)

३. भारीत औषत व्याज दर

विवरण	दर
कर्जा र लगानीको औषत अनुपात	१०।३७%
निक्षेप औषत अनुपात	५।५३%
नेट स्प्रेड	४।८४%

४. अपलेखन गर्न बाँकी खर्च

विवरण	रकम रु
सफ्टवेयर	६,९७०,६७४।३९
लिज होल्ड सम्पती	३८,३३८,६९८।०४
जम्मा	४५,३०९,३७२।४३

५. कर्जा एकाग्रता विवरण

	कर्जा सापट तथा विल्स खरिद	निक्षेप तथा कर्जा सापटी	सम्भावित दायित्व
२०६६ आषाढ मसान्तमा बाँकी	८,२१०,२१६,३२४	११,७७४,४२५,६०१	७४६,०५५,३४९
एक इकाइमा उच्चतम एक्सपोजर	२२८,७३०,६३१		
एक इकाइमा उच्चतम एक्सपोजर (गैर कोषमा आधारित)	९५,७०६,८००		
एक इकाईमा उच्चतम निक्षेप		१,२७७,७६५,५४३।७०	
प्राथमिक पूँजी		१,०३३,३७६,३९८।२२	
Concentration of exposure		१,८८४,९४४,६५४।००	

६. भुक्तानी अवधीको आधारमा सम्पती दायित्वको वर्गीकरण

रु लाखमा

विवरण	१-९० दिन	९१-१८० दिन	१८१-२७० दिन	२७१-१ वर्ष	१ वर्ष भन्दा माथि	जम्मा
सम्पती						
नगद मौज्जात	३,६६९	-	-	-	-	३,६६९
बैंक मौज्जात	१२,८८४	-	-	-	-	१२,८८४
विदेशी बैंकमा लगानी	-	-	-	-	१,५५८	१,५५८
नेपाल सरकारको सुरक्षण	९८६	९७०	-	५५५	८५५	३,३६५
नेपाल राष्ट्र बैंकको वण्ड	-	-	-	-	-	-
अन्तर बैंक कर्जा	१४,८५४	६,६००	१,६००	१,३००	-	२४,३५४
कर्जा सापट तथा खरिद	२८,३९१	७,०६७	७,९०४	११,५००	२७,२४१	८२,१०१
अनय सम्पती (स्थिर सम्पती सहित)	-	७६०	((२,९३६	३,६९७
कुल सम्पती	६०,७८३	१५,३९८	९,५०४	१३,३५५	३२,५८९	१३१,६२९
दायित्व						
सापटी	१,५००	१,०००	-	-	-	२,५००
चलती निक्षेप	१,७४३	६९७	५२३	५२३	१३७	३,६२३
मार्जिन निक्षेप	३५१	-	-	-	-	३५१
मार्गेको बखत पाइने निक्षेप	१९,१९२	९,५९६	७,६७७	१,९१९	-	३८,३८४
बचत खाता	८,७७२	१,७५४	१,७५४	१,७५४	२२,०६७	३६,१०२
मुद्दती खाता	५,८९७	४,७७३	१२,१६०	३,९१९	१०,०३६	३६,७८५
डिबेन्चरहरु	-	-	-	-	-	-
अन्य दायित्व, पूँजी तथा जगेडा	१,९७८	-	-	-	१,५६६	३,५४३
पूँजी	-	-	-	-	१०,०००	१०,०००
जगेडा तथा कोप	-	-	-	-	३४१	३४१
जम्मा दायित्व	३९,४३१	१७,८२१	२२,११४	८,११५	४४,१४७	१३१,६२९
खुद वित्तीय सम्पती	२१,३५१	(२,४२३)	(१२,६१०)	५,२४०	(११,५५८)	०
संचित खुद वित्तीय सम्पती	२१,३५१	१८,९२९	६,३१८	११,५५८	०	०

७. आफ्नो सम्पत्तीको धितोमा बैकले लिएको सापटी : छैन

८. गैर बैकिङ सम्पत्ती विवरण

विवरण	गत वर्षसम्मको मौज्दात	यस वर्ष थप	यस वर्षको विक्री	२०६६ आषाढ मसान्तको मौज्दात
गैर बैकिङ सम्पत्ती	-	-	-	-

९. शेरर पूँजीमा अग्रिम भुक्तानी प्राप्त, जफत गरिएको तर जारी नभएको शायर : छैन

१०. लिजहोल्ड सम्पत्तीमा अपलेखन गरिएको खर्च

विवरण	गत वर्षसम्म अपलेखन गरिएको रकम	यस वर्षको अपलेखन खर्च	कुल अपलेखन खर्च
लिजहोल्ड सम्पत्ती	३,००९,८४३।७०	७,६६२,८५५।५३	१०,६७२,६९९।२३

११. अन्तर शाखा हिसाब मिलान

विवरण	कुल रकम	३ महिना भन्दा कम	३ देखि ९ महिना	९ महिना भन्दा बढी
शाखा मिलान	-	-	-	-
एजेन्सी हिसाब	७२,८४९,२५९।७३	७२,५००,२४०।३६	३४९,०९९।३७	-

१२. व्यवस्थापकहरुको तलव भत्ता तथा सुविधाहरु

विवरण	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	अन्य कार्यकारी पदाधिकारी (व्यवस्थापक)
१. अल्पकालीन कर्मचारी सुविधाहरु	५,६६८,५६०।००	५,३७६,८००।००
२. दिर्घकालीन अन्य सुविधाहरु	-	-

१३. साधारण कोष

बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन २०६३, अनुसार यस वर्षको नाफाको २० प्रतिशत रकम साधारण कोषमा रकमान्तर गरिएको छ ।

१४. सटही घटवढ कोष

यस वर्षको अन्तसम्ममा सटही घटवढ नाफा रु. १,९२८,१९९।४९ रहेका छ जसको २५ प्रतिशत नेपाल राष्ट्र बैंक निर्देशन अनुसार नाफा-नोक्सान खाताबाट घटाइ सटही घटवढ कोषमा रकमान्तर गरिएको छ ।

१५. कर्मचारी बोनस

बोनस ऐन २०३०, अनुसार कर्मचारी बोनस व्यवस्था गरिएको छ र सो रकम कर्जा नोक्सानी व्यवस्था पछिको खुद नाफाको १० प्रतिशत रहेको छ ।
 ऋ.व. २०६५/६६ मा बैकले रु. १३,६९४,६७९।९५ को बोनस व्यवस्था गरिएको छ ।

१६. कर्मचारी घर व्यवस्था

कर्मचारीको सेवा अविधिको आधारमा योग्य कर्मचारीलाई घर कर्जाको व्यवस्था गरिएको हुदाँ ऐन २०४९ अनुसार छुट्टै आवास कोषको व्यवस्था गरिएको छैन ।

१७. पर सारिएको करको गणना	२३,९५९,४००।६३
आयकर अनुसारको त्वास कट्टी	
आर्थिक विवरण अनुसारको त्वास कट्टी	२०,९६२,७५३।५३
आर्थिक विवरण अनुसार अपलेखन	७,६६२,८५५।५३
जम्मा	२८,६२५,६०९।०६
अस्थायी कट्टी योग्य फरक	(४,६६६,२०८।४३)
पर सारिएको कर दायित्व	(१,३९९,८६२।२९)
गत वर्ष सम्मको पर सारिएको कर दायित्व	१,४५०,९५५।७०
यस वर्षको समायोजित पर सारिएको कर दायित्व	५१,०९३।१७

१८. गत आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा त्वास कट्टी तर्फ रु. ११५७,६३५/८४ कम लेखाकन गरिएकोमा उक्त रकम गत वर्षको संचित मुनाफामा समायोजन गरि देहाय बमोजिम शुरु मैजदात कायम गरिएको ।

शुरुको मौज्जात	२८,२३७,९२४।०२
समायोजन: गत वर्ष त्वास कट्टी तर्फ कम लेखाकन	१,१५७,६३५।४८
समायोजित शुरु मैज्जात	२७,०८०,२७०।५४

१९. स्ट्याण्डर्ड चार्टर्ड बैंक, सिंगापुर र स्ट्याण्डर्ड चार्टर्ड बैंक, लण्डनमा ५ वर्षको लागि लगानी गरिएको यु.एस.डलर १,०००,०००।०० लाई लगानी शिर्षकमा देखाइएको छ ।

२०. संचालक समितिले शेयरधनीहरूलाई १० प्रतिशत लाभाँस वितरण गर्न सिफारिस गरे बमोजिम रु १००,०००,०००।- प्रतिशत लाभाँस वितरण गर्न सिफारिस गरे बमोजिम रु. १००,०००,०००।- लाई बासलातको प्रस्तावित तथा भुक्तानी दिन बाँकी लाभाँस शीर्षकमा देखाइएको छ ।

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

संस्थापक / संस्थापक समूहका शेयर धनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी लिएको कर्जाको विवरण

क्र.स.	संस्थापक/संस्थापक समूह अन्तर्गत पर्ने शेयरधनीको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर		कर्जा विवरण			कैफियत
		कूल कित्ता संस्था	कूल चूत्ता पूजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक /वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेयर कित्ता संख्या	
१							
२							
३							

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

लेखापरिक्षण नभएको आर्थिक प्रतिवेदन (त्रैमासिक)

३१ आषाढ २०६६ (१५ जुलाई २००९)

क्र.स.	विवरण	यस त्रैमासको	अधिल्लो त्रयमासको	गत वर्षको यसै त्रैमासको
१	पूँजी तथा दायित्वहरू	१२,९६६,०७४	११,२७७,०६६	७,२६९,३००
१.१	जारी पूँजी	१,०००,०००	१,०००,०००	५६०,०००
१.२	जगडा तथा कापहरू	३४,०७३	३९,४२१	३९,४२१
१.३	ऋणपत्र तथा बण्ड			
१.४	सापटी	२५०,०००	७३८,१९३	४७६,०७४
१.५	निक्षेप	११,५२४,४२६	९,१९८,२३५	६,१३९,५७९
	क) स्वदेशी मुद्रा	११,१६१,०१६	८,६५४,३३५	५,३५५,२५३
	ख) विदेशी मुद्रा	३६३,४१०	५४३,९००	७८४,३२६
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-
१.७	अन्य दायित्वहरू	१५७,५७५	३०१,२१७	५४,२२५
२	जम्मा सम्पति	१२,९६६,०७४	११,२७७,०६६	७,२६९,३००
२.१	जगद मौज्जात	१,६५५,३५३	८८२,०६९	७३२,४८२
२.२	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	९००,४००	१,१३१,९००	४४२,६८२
२.३	लगानी	२,०२७,३३७	१,९९९,७३२	१,१७४,०३०
२.४	खुद कजा सापट तथा बिल खरिद	८,१२८,११४	६,९७६,२११	४,७५०,३४२
२.५	स्थिर सम्पति	१२१,६५९	१२९,९१६	१२६,१०४
२.६	गैर बैकिङ्ग सम्पति	-	-	-
२.७	अन्य सम्पति	१३३,२११	१५७,२३८	४३,६६०
३	नाफा तथा नोक्सान			
३.१	व्याज आमदानी	७५८,२५६	५२१,२१५	३९६,८४२
३.२	व्याज खर्च	५०८,८०२	३४९,२३३	२५२,०२८
	क) खुद व्याज आमदानी (३.१-३.२)	२४९,४५४	१७१,९८२	१४४,८१४
३.३	फि, कमिशन तथा डिस्काउन्ट	१२,२९५	३७,५२५	९,०२८
३.४	अन्य सञ्चालन आमदानी	४५,८०५	२,९६५	२४,५३६
३.५	सटही घटवढ आमदानी	८,८२५	६,७७९	८,९००
	ख) जम्मा सञ्चालन आमदानी (क+३.३+३.४+३.५)	३१६,३७९	२१९,२५१	१८७,२७९
३.६	कर्मचारी खर्च	४०,२१९	३१,१४५	२९,०४९
३.७	अन्य सञ्चालन खर्च	९१,६७३	६३,२७४	५१,७१९
	ग) सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अडिको सञ्चालन मून	१८४,४८७	१२४,८३२	१०६,५११
३.८	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था	३४,११९	२२,४८३	२७,४६६
	घ) सञ्चालन मुनाफा (ग-३.८)	१५०,३६८	१०२,३४९	७९,०४५
३.९	गैर सञ्चालना आमदानी/नोक्सान	२७३	१२७	२४४
३.१०	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-	-
	ङ) नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा (घ-३.९+३.१)	१५०,६४१	१०२,४७६	७९,२९०
३.११	असामान्य कारोबारबाट भएको मुनाफा/खर्च	-	-	-
	च) कर्मचारी बोनस र कर अधिको मुनाफा (ङ+३.११)	१५०,६४१	१०२,४७६	७९,२९०
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	१३,६९५	९,३१६	७,२०८
३.१३	आयकर व्यवस्था	४१,१३७	२७,९४८	१७,२४०
	छ) खुद मुनाफा/(नोक्सान) (च-३.१२-३.१३)	९५,८१०	६५,२१२	५४,८४१
४	अनुपात			
४.१	पूँजीकोष	११.६५%	१४.११%	१२.०८%
४.२	निष्क्रिय कजाको अनुपात	-	-	-
४.३	कूल नोक्सानी व्यवस्था/निष्क्रिय कजा	-	-	-

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

लेखा परिक्षण भएको र लेखा परिक्षण नभएको वित्तीय विवरणको तुलनात्मक विवरण

क्र.स.	विवरण	लेखा परिक्षण नभएको	लेखा परिक्षण भएको	फरक		कारण
				रकममा	प्रतिशतमा	
१	पूँजी तथा दायित्वहरू	१२,९६६,०७४	१२,९६६,०७४	-	-	
१.१	जारी पूँजी	१,०००,०००	१,०००,०००	-	-	
१.२	जग्गा तथा कोषहरू	३४,०७३	३४,०७३	-	-	
१.३	ऋणपत्र तथा बण्ड	-	-	-	-	
१.४	सापटी	-	२५०,०००	-	-	
१.५	निक्षेप	११,५२४,४२६	११,५२४,४२६	-	-	
	क) स्वदेशी मुद्रा	११,१६१,०१६	११,१६१,०१६	-	-	
	ख) विदेशी मुद्रा	३६३,४१०	३६३,४१०	-	-	
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-	-	
१.७	अन्य दायित्वहरू	१५७,५७५	१५७,५७५	-	-	
२	जम्मा सम्पति	१२,९६६,०७४	१२,९६६,०७४	-	-	
२.१	जगद मौज्जात	१,६५४,३५३	१,६५४,३५३	-	-	
२.२	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	१००,४००	१००,४००	-	-	
२.३	लगानी	२,०२७,३३७	२,०२७,३३७	-	-	
२.४	खुद कर्जा सापट तथा बिल खरिद	६,१२६,११४	६,१२६,११४	-	-	
२.५	स्थिर सम्पति	१२१,६५९	१२१,६५९	-	-	
२.६	गेर बिक्रि सम्पति	-	-	-	-	
२.७	अन्य सम्पति	१३३,२११	१३३,२११	-	-	
३	नाफा तथा नोक्सान			-	-	
३.१	व्याज आम्दानी	७५६,२५६	७५६,२५६	-	-	
३.२	व्याज खर्च	५०६,६०२	५०६,६०२	-	-	
	क) खुद व्याज आम्दानी (३.१-३.२)	२४९,६५४	२४९,६५४	-	-	
३.३	फि, कमिशन तथा डिस्काउन्ट	१२,२९५	१२,२९५	-	-	
३.४	अन्य सञ्चालन आम्दानी	४५,६०५	४५,६०५	-	-	
३.५	सटही घटवढ आम्दानी	६,६२५	६,६२५	-	-	
	ख) जम्मा सञ्चालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)	३१६,३७९	३१६,३७९	-	-	
३.६	कर्मचारी खर्च	४०,२१९	४०,२१९	-	-	
३.७	अन्य सञ्चालन खर्च	९१,६७३	९१,६७३	-	-	
	ग) सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अर्िको सञ्चालन मुनाफा (ख-३.६-३.७)	१८४,४८७	१८४,४८७	-	-	
३.८	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था	३४,११९	३४,११९	-	-	
	घ) सञ्चालन मुनाफा (ग-३.८)	१५०,३६८	१५०,३६८	-	-	
३.९	गेर सञ्चालन आम्दानी/नोक्सान	२७३	२७३	-	-	
३.१०	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-	-	-	
	ङ) नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा (घ-३.९+३.१०)	१५०,६४१	१५०,६४१	-	-	
३.११	असामान्य कारोबारबाट भएको मुनाफा/खर्च	-	-	-	-	
	च) कर्मचारी बोनस र कर अर्िको मुनाफा (ङ+३.११)	१५०,६४१	१५०,६४१	-	-	
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	१३,६९५	१३,६९५	-	-	
३.१३	आयकर व्यवस्था	४१,१३७	४१,१३७	-	-	
	छ) खुद मुनाफा/(नोक्सान) (च-३.१२-३.१३)	९५,८१०	९५,८१०	-	-	

DISCLOSURE AS PER BASEL II

1 Capital structure and Capital Adequacy:

Core capital and its components

	Description	Amount
a	Paid up equity Share capital	1,000,000,000.00
b	Statutory general reserve	30,130,234.39
c	Retained earning	3,246,163.82
d	Un-Audited Current year Cumulative profit	
	Core Capital (tier 1)	1,033,376,398.22

Supplementary capital and its components:

	Description	Amount
a	General loan loss provision	82,102,163.24
b	Exchange Equalization reserve	697,082.50
	Supplementary Capital(Tier 2)	82,799,245.74

Detailed information about the term debts with information on the outstanding amount, maturity, and amount raised during the year and amount eligible to be reckoned as capital fund.

NIL

Deduction from Capital:

NIL

Total Qualifying capital

	Description	Amount
a	Core capital(Tier 1)	1,033,376,398.22
b	Supplementary Capital(Tier2)	82,799,245.74
	Total Capital Fund(Tier1 & 2)	1,116,175,643.95

Capital Adequacy ratio

11.65%

Summary of the banks internal approach to assess the adequacy of its capital to support current and future activities

Existing paid up capital of the bank is NPR 1,000,000,000 after issuing share of NPR 300,000,000 to the public through initial public offering of share. Similarly as per directive of Nepal Rastra Bank, bank has plan to increase its paid up capital of NPR 2 billion by the end of Fiscal Year 2066/67

Summary of the terms, conditions and main features of all capital instruments, especially in case of subordinated terms debts including hybrid capital instrument

All the capital of the bank is unconditional. We do not have any subordinate terms debt.

2. Risk exposures:

Risk weighted exposure for credit risk, market risk and operational risk

	RISK WEIGHTED EXPOSURE	Amount
a	Risk weighted Exposure for credit risk	9,171,054,346.61
b	Risk weighted Exposure for Operational Risk	392,305,517.92
c	Risk weighted Exposure for Market Risk	16,728,549.62
d	Total Risk weighted exposure(a+b+c)*	9,580,088,414.14

11 categories of credit risk weighted exposure

	Risk Weighted Exposure	Amount
a	Claims On Government and Central Bank	-
b	Claims On Other Official Entities	28,452,422.16
c	Claims On Banks	567,898,956.99
d	Claims on Corporate And Securities Firms	3,727,522,980.10
e	Claims On Regulatory Retail Portfolio	795,759,398.56
f	Claims Secured By Residential Properties	274,383,820.99
g	Claims Secured By Commercial Real Estate	1,953,037,198.70
h	Past Due Claims	-
i	High Risk Claims	1,091,943,984.93
j	Other Assets	218,664,507.24
k	Off Balance Sheet Items	513,391,076.94
	Total Risk Weighted Assets	9,171,054,346.61

Total Risk Weighted Exposure Calculation Table

a	Risk weighted Exposure for credit risk	9,171,054,346.61
b	Risk weighted Exposure for Operational Risk	392,305,517.92
c	Risk weighted Exposure for Market Risk	16,728,549.62
d	Capital charge for shortfall of liquid assets	-
e	Total Risk weighted exposure	9,580,088,414.14
f	Total capital fund(tier I& tier II)	1,116,175,643.95
	Capital Adequacy Ratios(f ÷ e)	11.65%

Amount of Non Performing Assets(Both Gross and Net)**Restructured/Rescheduled loan**

NIL

Substandard Loan

NIL

Doubtful Loan

NIL

Loss Loan

NIL

Ratio of Non Performing Assets**Gross NPA to Gross Advances**

NIL

Net NPA to Net Advances

NIL

Movement of Non Performing Assets

NA

Write off of Loans and Interest Suspense

NIL

Movement in Loan Loss Provisions and interest Suspense

Loan Loss Provision and Interest Suspense up to Chaitra End 2065 were NPR 70,466,780.05 and NPR 8,454,744.71 respectively which has been increased to NPR 82,102,163.24 and NPR 10,920,133.48 respectively.

Detail of Additional Loan loss Provisions

NIL

Segregation of investment portfolio into held for trading, held to maturity and available for sale category

All investment portfolios are held to maturity category

3. Risk Management Function

Risk management objective and policies in the area of credit, market and operational risk including following:

- Strategies and process;
- The structure and organization of the relevant risk management functions;
- The scope and nature of risk reporting and /or measurement systems; and
- Policies for hedging and/or mitigating risk and strategies, and processes for monitoring the continuing effectiveness of hedges/ mitigates

Risk management objective and policies

- **Credit risk**

Credit risk management of the bank is focused on the inherent risk associated with the credit and the possibility of the non recovery of credit due to such risk and evaluating and minimizing such possibility of non- recovery. Relevant policy and processes are mentioned in the credit policy guidelines prepared by the bank and disseminated to concerned employees of the bank. Credit policy guideline discourages providing credit merely on the basis of reputation of the borrower and the practice of the competitor bank. Credit policy guidelines also mention the high risk area and risk management guidelines. Credit policy guidelines give emphasis on following area:

Risk assessment: purpose of risk assessment is to determine the customer's ability to meet his obligation and inherent risk associated with the credit and minimizing such risk.

Risk grading: the bank classifies customer according to creditworthiness to focus attention on customer requiring increased supervision and remedial action.

Credit approval: Dual credit approval system is adopted in which credit recommended by one person is approved by the other person.

Assets writing strategies: The bank has framed assets writing strategy within the broad framework of Credit Policy Guideline of the bank. The assets writing strategy of the bank has laid down the acceptance criteria for bank's business by setting country level risk triggers, containment actions, portfolio target and overall risk management strategy.

- **Market risk**

The bank has Assets Liability Management Committee which periodically reviews the change in liquidity, interest rate and foreign exchange rates and impact of such changes and functions to minimize the risk arising out of such changes as well as investment function.

Bank always tries to minimize foreign exchange risk exposure by squaring position of the foreign exchange on daily basis as far as possible.

- **Operational risk**

To minimize the operational risk the bank has prepared and implemented various procedures, guidelines and directives. Some of them are as follows:

- The bank has strong MIS system which helps to provide greater control over the day to day activities of the bank.
- Dual control system mechanism is adopted for recording every transaction
- Authority level of the each employees has been defined
- Executive committee meeting of the bank is conducted periodically to find out operational risk and minimize such risk.
- The bank has independent Internal Audit and Compliance department which conduct the audit of activities performed by the various departments.
- Bank has an operational manual which helps to control day to day operational activities.
- Bank also adopted KYC guidelines.

- **Type of eligible credit risk mitigants used and benefit obtained**

Credit risk mitigants used by the bank is deposit of the borrower within the bank, cash margin and deposit with other banks and financial institutions having supervisory haircut of 20% for capital adequacy. Such mitigates has minimum impact on the capital adequacy of the bank.

प्रवन्ध पत्रमा संसोधन

क्र.सं.	साविकको व्यवस्था	संसोधन पछिको व्यवस्था	संसोधन गर्नको कारण
१.	दफा ५ को उपदफा (ख) बैंकको कुल जारी पुर्जा रु. १,००,००,००,०००।- (अक्षरेपी एक अरब) हुनेछ। सो पुर्जालाई रु. १०० का दरले १,००,००,०००(एक करोड थान) साधारण शेयरमा विभाजित गरिएको छ। बैंकको तत्काल जारी गर्ने शेयर पूजा न्यूनतम रु. ७०,००,००,०००।०० (अक्षरेपी सत्तरी करोड) हुनेछ।	दफा ५ को उपदफा (ख) बैंकको कुल जारी पुर्जा रु. २,००,००,००,०००।- (अक्षरेपी दुई अरब) हुनेछ। सो पूजालाई रु. १०० का दरले २,००,००,००० (दुई करोड थान) साधारण शेयरमा विभाजित गरिएको छ।	नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम आ.व. २०६६।६७ सम्म बैंकको चुक्ता पूजा रु. दुई अरब बनाउनु पर्ने भएकोले।
२.	दफा ५ को उपदफा (ग) बैंकको तत्काल चुक्ता पूजा न्यूनतम रु. ७०,००,००,०००।- (अक्षरेपी सत्तरी करोड) हुनेछ।	दफा ५ को उपदफा (ग) बैंकको कूल चुक्ता पुर्जा रु. २,००,००,००,०००।- (अक्षरेपी दुई अरब) हुनेछ।	हकप्रद शेयर जारी गरी बैंकको पुजा बृद्धि गर्न।
३.	हाल व्यवस्था नभएको	दफा ७ को उपदफा (ज): थप बैंकले हकप्रद शेयर निष्काशन गर्दा साविकका संस्थापक शेयरधनीहरूले खरीद गर्न पाउने हकप्रद शेयरको सम्पूर्ण वा आंशिक हक हस्तान्तरण गर्न चाहेमा चुक्ता पूजाको १ प्रतिशत वा सोभन्दा कम शेयर लिएका संस्थापक शेयरधनीको हकमा नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको शर्तको अधिनमा रही हक हस्तान्तरण गर्न सक्ने र १ प्रतिशतभन्दा माथि शेयर स्वामित्व भएकाको हकमा नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिई हक हस्तान्तरण गर्न सक्ने छ।	नेपाल राष्ट्र बैंकको मिति २०६६।०३।१४ को निर्देशन बमोजिम थप गर्न आवश्यक देखिएकोले ।

Selection of Statutory Auditor for FY 2066/67

In pursuance of section 165 of Companies Act 2063, M/S S.R. Pandey & Co. Chartered Accountants are recommended to be appointed as Statutory Auditor for the FY 2066/67 for an audit fee of NPR 200,000 (NPR Two Hundred Thousand Only).



नेपाल राष्ट्र बैंक
बैंक सुपरिवेक्षण विभाग
गैरस्थलगत महाशाखा

केन्द्रीय कार्यालय
पोष्ट बक्स नं. - ७३
बालुवाटार, काठमाडौं ।

टेलिफोन - (९७७ १) ४४१७४९७
फ्याक्स - (९७७ १) ४४१२३०६
email - bisd@nrb.org.np
website - www.nrb.org.np

पत्रसंख्या : वै.सु.वि./अफसाइट/एजीएम/०१/०६६/६७

मिति २०६६/५/२

सिटिजन्स बैंक इण्टरनेशनल लिमिटेड,
कमलादी, काठमाडौं ।

विषय: वित्तीय विवरण प्रकाशन स्वीकृति सम्बन्धमा ।

महाशय,

त्यस बैंकको आर्थिक वर्ष २०६५/६६ को वासलात, नाफा/नोक्सान हिसाव र सोसंग सम्बन्धित अनुसूचीहरु सहितको वित्तीय विवरणहरु देहायको निर्देशन सहित प्रकाशित गर्न तथा प्रस्तावित नगद लाभांश वार्षिक साधारण सभाबाट स्वीकृत भएको आधारमा वितरण गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार अनुरोध गर्दछु ।

(क) लेखापरीक्षकले औल्याएका कैफियतहरु सुधार गर्न तथा त्यस्ता कैफियतहरु पुनः दोहोरिन नदिने व्यवस्था मिलाउनु हुन ।

उपरोक्त निर्देशनलाई त्यस बैंकको वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशित गर्नु हुन अनुरोध गर्दछु ।

भवदीय,

(मुकुन्द महत)
उप-निर्देशक

वोधार्थ :

१. नेपाल राष्ट्र बैंक,
बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।
२. नेपाल राष्ट्र बैंक,
बैंक सुपरिवेक्षण विभाग
सिटिजन्स बैंक डेस्क ।

व्यवस्थापन समूह



राजन सिंह भण्डारी
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



गणेशराज पोखरेल
प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत



राजु नेपाल
प्रमुख संचालन अधिकृत



रामधन श्रेष्ठ
प्रमुख वित्त अधिकृत



बोधराज देवकोटा
प्रमुख कर्जा अधिकृत